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Ühistegewuse juured ja tu-
lewiku lootused.

Noor ühistegewuse liikumine on wenemaol
>YOõ. a. õlgade* otse lilmapaislwall jõudluste
paisunud. Tormiline sõja la rahutuste aasia
äratas rahwakogud püüselt uinakust ja im
bis kaugeleulatawa tüuke ühistegewuse liiku,
misele. Kõige jüudiamalt on ühistegewu* we-
nemaal aga sel ajal edenenud, (ui maa rahu*-
laiud oli ja kolmanda kutse rügiwoKkogu tüü
tas. Iläib küll imelik, kudas ühistegewu*. see
Turopa lultura parem awaldus, suutis tel ajal
(venemaal nii jõud lalt edeneda, tui ametnik-
kude mõhn ennast (õiges algupäralises „täiu
ses' awaldada mõis. kui üklikute omakalu
püüetele nii awar awaldamile wüimalus oli
jäetud. Kui aga wiimase miie aasta elu Iü-
g aiva ma li lilmitleda, lii* ei jää mingisuguit
kahtlust, et just selle aja jootlul wenemaa ühi*
tegemufe alal hiigla-lammul on edasi jõudnud

Nahwameelsed ringkonnad, kes kahe e|i-
me[e kutle riigimolitoguõe ajal ütjiselu-poüti
kätise tegemuie pinnal lunisid esimesed sam
mud teha, pidid teise kulle rügiwolikogu koji
saatmise järel endjiesle seisukorda tagali püü-
rama, kus kodanline tegewus jällegi igapidi
köidetud oli. Igasugune iletegemus oli uueste
möimatuts tehtud, isegi elukutseline Ühinemine
oli wiimase wõimaluieni btiendatud: ainuke
seks erandiks jäi Ügistegewas, mida wõrdle-
misi wabameelsem rahaminister üegl ametli
kult toetas. Nahaministerium hakkas wäike-
laenu inspektorite kaudu külades hoiu- ja
laenu-ühisiiii alutama, mis teadagi sisemiste

lade ministeriumile meele järele ei olnud.
tööliste asutatud kaubalurrvitujate-ühhuli

ad kõige paremas kirjas, kuid siiski jäeti
-õrdlemisi rohkem tegewuewadaduit kui

» r-ühisustrle. Nii jäigi üksst.g.-wus. mis
üks ii. nisterium toetas, teine aga kahtluse all
pidas, ainukeseks leadüiele rajatud ijetegemuje
awaldamile wc imaluseks.

Just sel ajal (ui lvene haritlased wõidule
peasenud tagurluse rõhumise all kolkulange-
nud lootuste sünnitatud murdeaega üle elasid,
tärkasid ikka uued ja uued ühistegewuse ette-
wõtled ja see liikumine omandas ikka rohkem
suurte kogude liikumise laadi. Linnades asu
tati peaaegu ilma haritlaste (aadete eeitwõik
lejalel kaaslegewuiela tarwitaj.te Ühi uü, mille
lükmetels waikekodanikud, töölised ja amet-
nikud hakkasid: külades asutati preestrile, wal-
lakirjutaiate ja küla ärimeeste juhatusel hoiu-
ja laenu-ühisuü. Kogu >el liikumisel puudus
pea taielikult kõrgem lend, ei leidunud mai-
mustust ega kõrgemaid aateid. Suurem hulk
ühistegewuse etlewõtetest hoolitses lelle eest.
kudas aga oma liikmele sissetulekuid suuren
dada, ljoiusummas! kaswatada ja ei laenud

JVtetsloom inimeses.
Palloni sõja tagaklg.

— Sõda on ratpmoste kõlblise tubliduse
prootr, ütlewaü sõja poolehoidjad. - poleks
sõda, siis tõuseks küll rahwaste hea käekäik,
aga nende vaimuomadused nürineklid, nende
noorused jääksid lamedaks, nende meeled tõnt-
Tits, nagu nuumloomal, kellel enam tarwis
ei ole oma jõudu pingutada. Ka aineline kül
lus kestaks ainult lühikeseks ajaks, nagu Kris-
tule aegsetel roomlastel, kes karmist lõjaeluft
ärawõerduma hakkasid, kuni üks märsfemets-
rahwas tuleb ja ärahellitatud kulturarahwa
ära pühib.

Ja paljud praeguse aja riigid katsuwad
kõigest jõust seda sõjalikku maimu oma alama
te* üles õhutada, - kull sõjameeste wahwule
ülistamisega, küll sõjaharjutuste, paraadide
jne. abil.

Nüüdne Halkani sõda on nagu laadud sel
leks, et kõik lõjalikud määrused temas õitsema
lööksid. See pole mitte paari maa-ahnstleja
kaupmehelik nägelemine, maid pahmaste möit-
Ius elu ja surma peale, wabalt, kakkuleplikult
nad seal elada ei mõi, — kes jääma, kes ka-
duma peab, selle üle keeb otsuse mõek ja
tuli.

Teated, mis sealt lulewad, räägiwad aga
ikka rohkem ja rohkem millegist hoopis muust,
kui kõlbliselt tublidusest...

aksa ajakirjale ,,März' kirjutatakse Ma-
ah:

Keedel 8. nowembril ilmusid Taval-
--' kaks bulgarlaste komitadlhi ratsa, sõit-!

k aaki ja nõudsid linnomanemalt aNaheit-
Jeale selle läksid mõlemad telefoni juur-!
teadustasid „wõidust', Hatem-IsehiflicN

pii 4ü seltsimeestele.

õigeks ajaks tasutud oleks. Kuigi wälisprdi
Ühistegewuse asutuste tõmbejõud nii igapäe-
rnane oli. siiski e> wõt ka seda salata, et suuri
rahrna hulkali ühistegewuse asutuste poole ka
see salajane lootus kiskus, Ühel mõi lehel kom
bel ränga majanduslise rõhumise alt peaseda.
Kolmanda kutse rügiwolikogu tegemuie aeg oli
iseäranis ränk töölistele, lest nende majuii-
duslise järje peale rõhuti kahelt poolt: kõik
elutarwidused kallinesid ühtelugu, teiselt poolt
olid töölised sunnitud järkjärgult neilt majan-
duslistelt seisukohtadelt taganema, mis nad strei-
kide abil olid kätte wõitnud. Kaubalarwitajate-
ühisuste abil lootsid töoliled oma elu wähe
lahedamaks muuta. Kaubatarwitajäte-ühijuled
asusid tööliste liikumhes osalt streikide asemele,
see oli moon. mis streigi tõutu järele tuli.

Ka küla elanikkude hingeelus sündis umbes
midagi samalt. Telmine ajajärk oli täi* liial-
datud lootusi, et warsli talurahwa majandus-
linc järg ja küla ühiseluline korraldus põhja-
likku parandust leiab. Loodeti, et maaküsimus
ära otsustatakse ja lelle tagajärjel põkluma-
jandules murdeaeg tuleb üle elada. Lootu-
sed olid aga wäga warased. Jõudis lurive
ajajärk kätte, kusagil ei nähtud peaseteed, näis
nagu oleks kõik parema lulewiku lootused
kaotatud. Talurahwa rõhutud hingeelu pin
nale langesid esimesed ühistegewuse seemned.
Dma rnäikelaenu asutused äratatid uueste loo
tusi, et talurahwa majandusime järg para
neda mõib, kuigi maga pikkamisi.

liii roõime just laialiste kihtide meeleoluga
seda nähtust seletada, ei just kõige langema
surwe ajal ühistegewu* nii kindlad juured
laiemate rahwalihlide pinda ajas. Niisugustel
ajajärkudel astuwad endiste ülesannete ja eel
kamade asemele „wäikesed talilu-ed', mi* mitte
kangelasi ei nõua. maid hariülka. eneseialga
maid ja waslu, idamaid tegelasi, llhistcgemus
astuski niisuguste „maikeste talitust.-' pin
nale, (e'l ta ilmus harilikult ilma aatelise alu
seta. kuna ta lipule täi.-ük erapooletus politi-
kaitstes ja ühiselulistes küsiinustes seati.

Seltskondlije liilumile langemise aeg ei
suutnud ühislegewusele rajatud jõudude koon-
damist talislada, wa!d just sel osal lärkassd
wenemaal tuljanded ühistegewuse asutused,
siiski jättis see ajajärk oma märgi ka ühistege-
wule peale. Ilhistegewule aateline külg ja
aatelijed ülesanded jäid suuremale hulgale
ühistegewuse asutustest olarnõljatele taieste
tundmataks ja rnõeraks. Iseäranis selgub see
küla rnäikelaenu asutuste tegemules. kus waln-
(u!e poolt palgatud rnäikelaenu inspektorid tee-
tahtideks olid.

Inspektorid põorawad iseäranis lahele-
panekut raamatupidamise, laenude korraliku
tasumise jne. peale. See wäline, silmapais-
tern ühistegewuse külg on nüüd iseäralise tähl-

Kell kolm peale lõunat olid kõik juba Ta-
vallas, eesotsas rööwlipealilud Tseherneview
ja Tjchakow. Mehed näisid eht banditidena
wälja, pead olid neil paljad, selja* Türgi sol
datitelt riisutud sinelid ja kõik hambuni sõia-
riistu*. Käes olid neil loorberi-oksad s I). Lin
naelanikkude -greeklaste ,,3ilo” ja „shiwio'
hüüetel tulid nad konaki. Linnaelanikud —
türklased olid ühte kõrrnaluulit>asse kokku kogu-
nenud ja seisid seal mait ja äratarbunud nagu
raidkujud. Siis ilmus üks pealikutelt, täitsa
metsik isik, konaki balkonile ja pidas Hulgaria
keeli lerwituskõne, kus ühtepuhku sõna „cris-
tianski' ette tuli, ja mis feega lõppes, et
nüüd ometi risti-jüngrid uskmaia sultani jal
ge alla on tallanud. See juures näitas foite-
ieja Konstantinopoli poole ja greedaste-pub-
likum, kes sõnakestki Hulgana keelest aru ei
saanud, ei leidnud maimus tulele olla ega äärt.
— Siis algas linna rahustamine.

Kõige pealt nõuti (breeka piiskopilt, et
ta kristliku milittia korraldaks, lvahepeal oli
Tseherneview „diktaturi' oma kätte wõtnud
ja laskis teisel päewal kõik lürNased kinni
mätta ja mangi heita, keda Lreeka kodanikud
„kahtlasteks' tunnistasid. Türklaste järel jõu
dis kard ka juutide kätte.

Iga õhtu kell 9 loodi mõni lasin finni-
wõelutest wangikajast wälja ja wüdi wngis
läbi linna. Kalamitzas. meetert sadakond me
rerannast. pandi nad kahe mõi kolme kaupa
kokkuseotult wäljakniwanud jõe põhja seisma
ja algas tapmine.

püslitikiudego. kinshaltdega. jatogonide-a
taoti neid, kuni meri eö lihatombud järel jäid.
et järgmisel õhtul jälle uusi asemele tuua.
Kümme päewa — nii kaua kestis terror —
lamasid surnukehad mahamatmatalt ja kihu»-
titasid õhku 

tvsad selle tapmise juure* olid nii ära lao-

su>e omandanud. Ühisuse korralikkuse üle otsus-
totakse selle järel, kudas ta raamatu-
pidamine korras vn ja kas tal ka paljn hoiu-
summalid on.

Täieste loomulik on. et inspektorid, kes
lvene külas rnäikelaenu-ühisuli asutasid ja
neile juhatust andsid, suurt löhiu lelle peale
panid, et ühisuste poole küla jõukamaid ühti
sid wõita. Need, kes enne külas aatelise lii
kumise juhtideks olid olnud, toimetati wahe
peal ..mitte kõige kaugematesse maakonda
desse' asuma, nii et lüene küla rnäikelaenu
asutused ilma oma loomulikkude juhtideta
jäid. Selle tagajärjeks oli lee. et mõnel pool
rnäikelaenu asutused möhnatusle seisukorda sat
tusid. sest nad muutusid mitmel pool külakur-
najale abiriistaks. lAnnefa peab tunnistama,
et minnas te aastate jooksul uueste tundemär
kisid leidub, mis loata lubawad, et seltskon
nas jälle aatelised püüded ette otsa pealewad,
sest surwe sünnitatud meeleolu on lahkumas,
nii et selle tagajärjel ka Ühistegewu* oma
Ггоопи-Iaabih ikka rohkem wabanema hakkab.
Nüüd on juba wõimaluh näha liitudesse
heita, tundub püüet aatelisel alusel kongressi-
del ja nõupidamistel rnostastiku ennast wärs-
kendada. isegi riigipanga eestkostmise alt püü
takse ennast wabastada. wene sisemiste ku-
bermangude semstwad pöörasid wiimaks ühis
tegewuse poole, lest ilegi wanameelied oma-
walitsuse tegelased jõudsid otsusele, ei uue* lii
kumise* midagi kardetawal ei leidu. Ühis
tegewuse alusele rajatud liikumise kawatsused
on laienenud, ja ikka kindlamalt woib loota,
et ühistegewuse idud, mis kolmanda kutse rü-
giwolikogu tumedal tegemuie ajal tärkasid,
wärskema* õhukonnas wirguwad ja jõud-
laste kaswama hakkawad uuel wabamal
ajajärgul, mille lähenemih juba tunda on.

P. lveniaminow.

Mõnda traUa postioludeft.
lvaldade poslialude asjus <>n ajalehtede

weergudel nii tihtigi kaebatud, kuid nii wäga
tihti ilma kasuta. Igarillk nähln* on ikka see,
et just need wallad, keda hurjutatakse: awaliku
arwamise healt tähelegi ei pane. Niisugused
wolikogud — sääwad ikka selle sissejuurdunud
arwamise juurde, et „mis kirju sel talupoja
inimesel tulemas ehk loata on ja mis ajalehte
mõi ..seitungi' temasugusel õige Iarw>* lu
geda'. „Ikka olen ka oma eluaja auga aru
elanud, olen manaks saanud, aga ei ole tänini
meel Ühtegi kirja saanud, kesse isi* nüüd mee!
mulle õige peaks kirjutama hakkama!? ei
minul küll ole postimeesi tormis! Kes tahab,
eks see ise palgaku omale postimees, ku> ta
hab!' Nii tähendas kord kusagil wolikogu*
keegi sõnakam wolimees — ettepaneku p»a-
Ie posti paranduse küsimust arutamise alla
wõita.

Lugu on siis nii, et mitte igakord kulu-
karlmise küsimus see ei ole, mi* takistaks woli

kogu postiolube parandust ette mölla, maid liht
salt walia juht imate jõudude amsaamaiu*.

i Muuks kui arusaamatuteks ei mõi ka ui. pai-
Ci roolimeeste jiss.-iuurdunud aroomilt pi-oma ametisolemise ajal mallamallusid,

, kui rnõimaük ikka enam alla rõhuda, et sellega
i „tubli mehe' nime ära teenida, kui et nad
' kopika kallimaks tohiksid minna. Sellest ei kü-
siia, kui see kopiku lxsidmlne teine kord terme!
walla rahrna waimlise arenemise kulul peab \

i sündima ja tihtigi üksllutele iüfutcle maran- [
• duslist kahju ja sekeldusi kaela toob. Kusagil!
! meie kodumaa wallas, mis oma posti-korraldu-
! se poolelt ka juba ammu mana halli aja hulla i
[ peaks kalduma, on postitalitufe ringkäik kok-1
kuwõetult järgmine: walla postimees käib

j kaks korda nädalas kreisilinnas posti minnas ja
| toomas. Kirjad, mis walla elanikkudele juh
tuma» tulema, wisatakle rahakapi otia. kus
neid pehme paks tolm lahkeste oma sülle mö
lab. Sinna jäämad nad unustusesse seni kana
kui keegi, keda asi huwitab, neid sorima hakkab
ja siis oma ja ka hea sõbra saadetused sellest
kolikambrist wabastab. Tl sel teel kirjawahetu*
wälise ilmaga mõtteta on, on juba arusaadaw.
Niisugusel korralduiel saab kiri tihti nädalate,
kuude, mõib olla aastate miifi lapi olla* tol
mukorra all wedeleda. enne kui tema lunasta
ja tuleb, ..luhtub tulema.'

Isegi ametlikud Ürjad, mi* tihtigi peatset
täitmist nõuarnad, peawad kappeasie tee
kaudu rändama ja sel kombel nii tihtigi hiljaks
jääma. Nii on kellegil kooliõpetajal inspektori
eeskiri, mis juba 18. detsembril läinud aasta!
wallamajas pidi olema, meel praegu kätte
saamata, kuna nende harilik reis Tallinnast
nimetatud walla kooliõpetajale lä.te ikka nä
dalate miili mäliab.

j Kui ometi muud ei raatsita ega taheta
posti asja korralduseks teha, siis w.siks amet.
ühe meretaguse lasta walmistada, nagu neid
raudteejaamades näha mõib, misie taha linad

' mõik* panna, nii et nad igale mallamcjas lil
jäle näha oleks, lii* ehk peal.ks ka mõnigi kiri
wallamajalt ennemalt minema. Ka kirjad»

i posti peale toimetamisega on waklamaja !a..?u
! alati (uur tegemine: peab alal. aega ja tundi
walwama. mil kirjutaja kantselei* on, kudu
kirjad edasilaatmie!* peab wüma. Iseene
sest mõista, et lee kuigi lõbus ei ole nlilug::st
asjadega teist öõ juures segada ja tehels ei o!<
ka igakord tahtmisi, et k rwali>d inlmeled sine
iga wümast kirja peaksid nägema. Gmeti oleks
siin jälle wäga kerge abi leida: ei oleks muud
tarwis kui wallamaja juurde kirjakast, nagu
neid jällegi raudtee walsasites näha mõib,
üles seada, mis wast ehk wahe st kõigest rub
lat l > 2 maksma läheks.

Kuda peetakse niisuguses wa'las, kus posti
olude korraldus meel nii t.telingades on.
maimliik Ülienduh wäl:'e ilmata? Teadagi
et kõik wallainimeled ei luuda ega mõi ennäh
seesugusest Ühendusest lahti Ütelda, ning I.isi
teesid püüawad leida. Mõned katsuwad enda
kirjawahetust lähema mõisa kaudu ajada ja sel
samal teel ka ajalehti muretseda, teadagi, kus
see rnõimaük on. lee tähendab lelle jär I lu
bas mõisawaütsus niilugules asjas mast и tu
leb. Teistele püüawad jälle walla piirides
elawad kaupmehed kas wäikese maksu eest
ehk jälle ainult oma äri parema minemise

talud: Greellased andsid oma türklastest kaas-
kodanikka üles, ja kuni neid politseisse wiidt,
põletasid nende majasid maha. Tapjateks olid
bulaarlajed. Tapmine läks lõpuks nii jäletats,
et Žreefa piiskop, emangelium käes, pisarsil
mil diktotori palu* järele jäänud türNostele
amm anda. Tsherneview wastas: „peida oma
ewangelium paariks päewaks meel ära, —
Türgi koerad peawad kõik mabatapetud saa
ma.' Kõige tähelpanemisewäärillsem on, et ju-
ba paar päewa pärast tapmiste algust Hulga-
ria rcgularmäeõ lint\a jõudsid...

Nii kirjutab Saksa wabameelne ajakiri,
paljastustest, mi* Saksa ja fluitria ilamaalis-
tes naamlaste macnulistes lehtedes ilmuma»,
ei jõuaks rääkidagi. Makedonias sünnib prae-
gu tõeste asju. mis igas sõmski enam ette
ei tule. Seal pole enam häwitaw loodusewägi,
kirg, affeft, waid külm arwepidamine ja sah
kerdaja kaine nüridus.

„Nussk. lvedomostile' kirjutad St. lvols-
ki Sofiaft:

— „Komiladshisi', keda osalt kohalistest
elanikkudest, osalt Hulgariast tulnutest kokku
seati, peetakse regular mägedeks, aga õieti pole
neil mingil mastutusllfi lööd olnud. Ainult (õ-
ja algul töötasid nad pealetungija mäega koo*:
paar nädalat hiljem lagune* suurem hulk neist
mööda wõidetud maad laiali ja hakka* niisa
ma hoolega röõmima. nagu g ree (lased Salo-
nifis. Фта tööd tegid nad siistema isilelt. Kui
makedonloste salk Türgi külasse tuleb, töötab
ta paar — kolm lagalismeest ja nõuab nende
eest mitu tuhat franki lunoslusraha. See mak-
selakle wälja, tagatismehed lastakse lahti, aga
paari päewa pärast kordub sama lugu. kuni
ärawõidetud rahwal kõik raha otsa*. Mõne*
küla* on kõik meesterahwad maha tapetud,
wahel tuleb komitadshidel tuju usukuulutaja

teks hakata, siis korjarnad nad naised ja üle
jäänud mehed kokku ja remolmritega ähwar-
dade* laiemad neid ristida. Hulgaria lehtedes
ilmuma» aga liigutama» arlillid, kudas „pomi-
Iibes' sMuhomedi ustu siaarnlastesj mere heal
ärkab ja neid esiisade usku tagasi toob.

(vn komitadshid ära läinud. Iii* tuleb kord
kahalikkude elanikkude kätte. Nad seadsid en-
dist „Ishetod' kakku, möksid türklaste küladelt
kõik toidumoona ja wara ära. ajasid loomad
minema ja wiisid naised ,a tüdrukud mangi'.
Kõik tehti ettewaatükulk, ilma üleliigse kiireta.
Iseäranis eltewaatlikud olid greeklaled. was-
landina komitadshi-metslasiele pidalid nad kõ-
woste kawala Ulisseie põhjusmötetest kinni.
Nad ei rööwinud awalikult: nad tulid türk
lase juurde, ütlesid, et teda ametiasutusesse kut
sutakse. saatsid ta kõrwasijesle kohta ,a lask-
sid maha. Tapetult mõtliö mingi hinnolile as
ja. wiisid naisele, teietades, mees saatma! seda
märgiks, et elus ja terme on ja käskima! te
ma hoidjatele tubli kingituse anda. Naine an
nab muidugi wiimase. mis tal on ja greellased
lähemad edasi, naise ühtluse üle nalja heite*.

Need on erakorralised wägiteod, mis Tu-
ropas jälestust äratanud la j iba on liidulased
ise kuuldawaste walju järeluurimist nende iile
algama pidanud. Aga palju parem pole sõ-
da kusagil. Liidulased tegid sedasama, mis türk-
lased Adrianopolis. ila laied Tripoli*, prants-
laled Marokko*. sakslaed Kamerunis, inglased
Transwaalis ja wenelased Nkandihurias. Sõ
jas nürinernod inimese paremad tunded: ai-
nüke, mi* Üle jääb, on loomalik enese alal-
hoidmise lund: tapa. et lind ennäh ära ei ta
petaksi

Wene-Iaapani sõjas wöitkelid soldatid, kes
isiNikult teine teile waslu min :» w>Ha ei tnnd-
nud. Halkanilel on põlised weriwaenlased rin- ]

peale lootes (elles asjas mõstu tulla: nad mu-
rellewad endale postikoti ja lepirnod mõne
walla wõi mõisa postimehega teatud talu eest
kokku, kes siis ka nende posti asjad ära õien
dab. Kuid niisuguse abikontori tegemuie ula-
tami(e piir on õige lühikene. Kes just ligi
dal juhtub elama, see wõib tihemine posti
waatamas käia, kuid kaugema maa pealt, üt
leme wersla paarigi pealt, ei ole |u lusti enam
ju ainult sellel mõttel wälja minna: ehk vn
midagi postis. Nii mängib siis ka sljn kirja
kättesaamise juure* juhtumine suurt osa. Sits
tuleb meel siia juurde lee halbtus, et inimene
teinekord mitme niisuguse abikontori piirkonna*
juhtub elama, nii et kirja ühe kui teise kaudu
wõid oodata — kõik kirjasaattad ei wõi ju
teada, missugune sulle neih kõige rohkem De-
pärast on. Nii tuleb siis. et ühe-korra siit. teise-
korra sealt poeb ehk mõihtfl oma loodetule
kätte trehwod saama, mõnikord ko meel. kui
õnn õige hea. wallamajostki. Iseenesest mõista,
et paljud kirjad siis juba. kui nad lu kätte jõua-
wad, oma otstarbe on kaotanud. Ma olen ise
niisuguse* keerd-lõime koha* elanud, kus
posti saadelusi neljalt paolt,nelja abikontori
kaudu oodata wõisin. kuid siiski nii korratu
malt. et rnõimaük ei olnud endale iga-päew il-
muwot lehte tellida. Tahes ehk tahtmako peab
niisugune nurk teistelt maha jääma, sest et
ajalehtede lugemine oleks Niisuguses kobas, kui
wäikese ulotowniego abikontorite ümbruskon
nad maha arwome täieste wõimota. Niisu
guses nurgas tuleb tihtigi ette, et luures külas,
kus juba inimest 600 — 700 täiskaswanutena
wõib leida, ainult paar-kolm Üksikut ajalehte
loewad. Suuremale osale on aga leht meel
hoopis wähe tuntud, kuid mille just päri* mõr
ras asi. Ulun et niisuguses nurgas ka meel
paijugi wallaametnikkusid leidub, kes lehelu
gemisele suurt tähtsust ei anna, sest wastasel
korral ei oska nende tuimust ja hooletust posti
küsimuse mastu millegagi seletada, liahapuu-
duje ettekäändega ei luuda nad endid waban-
dada, sest et see 20 50 kop. mi* ehk iga mehe
.-eale korraliku postitalule lisieleodmise tor
re I juurde tulek*, ei Kits lu meel kellegi! üle
iöu. Ka olek* iu meel teisi tee id asja paran-
damiiek*. пади ma teda mitmelt mailast tean,
-nis aga sugugi mailase rahalih kulu ei tee.
Nimelt kannawad lähendatud waIdake* walla-
majait eemal elawate külade elanilud teatud
korra järele kirjad posti paewadel — paar
korda nädalas - ära oma kadu. kusi siis ümb-
ruskonna elanikud neid fergeste käite wkiwad
laada, woülogul ei olnud siin muud leha, kui
ainult sellekohitne määrus maksma panna ja
asi oligi korra*. INuidugi ei ole ka lee korral
dus ei tea kui suur asi. kuid siiski ikka palju
enam kui ei ühtigi. Wiletjad wallad — kus
alasi rahapuuduse üle m.tetak.e — wö-.Isid
ka ometi seda wiimast teed tarwi-ada. — Kus
wallad posti korraldamiseks midagi ei tee. seal
ei tule ka muidu arenenud elu otsida.

A. w.

Rjakirjandus.
Koosolek KleN-dr kooli kapitali asjus

Tartus keelati leatamaste poliklei poolt
ära, jejt koosoleku toimepanijad olid ära unus-

nui koos. Aastasadasid on nad külg külje kõr-
roal elanud, teine teist tas wõi mee Naasis
õraupulada ihkades. Tund on wiimaks tui-

wene lolidses ajafirtas „westnik Twro-
põi* kirjutab M. (Dtorgin Balfanitelt:

- Kui sõja algusel Mussafa paicha ära
wõeti. lange* 8 türklasi bulgarlaste käite wan-
gi. Kuningas Zerdinand, kes lahinaut pealt
oli waatanud, awaldos soowi esimesi Türgi
mängisid näha. Saadeti kohe järele, ада poor
tundi lähed mõõda — mängisid ei kusagil,
wiimaks wötab üks siaabiohwilier julgust ia
astub kuninaa juurde: „Maiesleet. soldatid
torkinud kõik mangi» tikkudega surnuks'. Ser-
dinand waatanud ruttu ümber ja lõnauud:
„hea. et wä Isamaa Nrsasiwtjaid lähedal ei
ole.'

Üks Hulgaria Nndral andnud Lüle-vurga-
liii sõjamäng ii id ära saate* soldatitele käin:
..waadake, et nad laiali et kao, kes maha
jääb, kõrwoldage ära.' wangidest tõudnud ai-
null pooled eluga pärale.

Üks Serbia Nndral teinud meel diploinat-
likumall. Sõjawangisid lähemasse Serbia Nn-
na saate*, kuhu tublit 12 tundi teed, andnud
ta saatjatele Kiu, et need 5 tunni pärast ta
gali oleksid, (vinud ka töesle. wangidest pole
aga keegi enam midagi kuulnud.

Neid lugusid jutustanud Nriasaatjale IH-
dulaste obwiiserid tiies ulus. et nii «ige õi
gem on turNastega ümber küio. Liberahwasi
pole rääkidagi. Kui sõjamehe Ülem aa ou roh-
kem waenlasi maba tappa, mi* lähemad tal
leal meel korda sõja õiguse peealafed 7 JDa-
baslatud Makedonia' asemel tulek* tõepoilesi
..tühjaks tapetud Makedonia' ütelda.



tanud, «I toosokf fu» osawöljad mitmest ku
bermangust kokku tulevad, 1906. a. 4. märtsi
stadule 20. par. järele awalik kongrels on.
milleks jikm. orjade ministri luba waia.
Nüüd teatab „portimeer', et osa „kauge-
mall tulnud tegelasi, ker omavahel warrti
lultawakr saanud, siirli erawiiftl aru pidanud
ja ühemeelselt otluiele jõudnud, et L-r
Ii Aleksandri lool! kapitali küiimust ainult
duseandlilel teel wöib korraldada', nll et
Sigurlile itiku wõimuga alutur elule kutsutaks
kr, istseiswall L. ll.-kooli kapitali walitlekr
ja tema tarwiiamise üle otlurtakr.

Kapitali walitsuse korralduse kohta tuleb
riigiwolikogulr ettepandawar eelnõu,
Иi pühturmSIleid olulekr mölla: I,iwalitsuse liikmed walltalle köit
L«Ii pöllumeerle- ja hariduse- ehk noo >
resookarwalamiselellsidt poolt. Langeb selt
side arm alla 3, Iii, malid kapitalimalstsur
enesele lahkuwale liikmete aiemeke uui
isrenelelSicnduIe teel. 2> Liikmed walitakse
määramata aja peale, ikelnüu walmistajad
prawad oga teesid leidma, kuda, mille-loo-
witawaid liikmeid kapitalimalitsusest wöib

Eelnõude walmirtamilek, ja muude eel
tööde toimrlamisekr. nagu aNkirjade kor-
jamisekr tne. maliti kaosolewate tegelarte
poolt: Testi Nleksandrikooli kuratonumi
esimeer man. adw. 3. Jaa kt oa ia (tii
mi- ja Tallinnamaalt ühepalju mehi,. J.
Tõnisson. koolijuhataja p. põld ja
man. adm. K. part, Tartust, adw. J.
wilmr, cand. K. päts ja man. adw.
T. Jürine Tallinnast. Ti peakr mõn-
tööst mitte osa mölla tahtma, jiir malid
toimekond neile ite uuli liikmeid asemele.
Toimekond möib enesele tarwililka kaas
töölisi juurde malida. Toimekonna kui-
sub J. Tönirlon kokku.

Tel nõu tuleb enne rliglwolikogursc mi
armist kõigile sclllldelc ja awalikulc ar-
wamisele lübikallumisek» ette panna.

Tl kõik need kawalsulcd ühemeelselt
larmilikuk, tunnistati, siir wöib loota, et
terme rahmar ja meie awaiik arwaminc
need inöttrd omaks mölab ja nende täide
saatmise kr ühe; meele, mälja arlutakle.

..postimees', ke, ise kooroleku kokkukutlumi
iega nii täbaralt lir>e oli kulkunud. lisab loo-
kurrikkalt juurde:

Kui igaükr oma tohult läidab ja köil
ühise mõtle heak, ühemeellelt kalluwod
tööd leha. siir laame seaduse ja õiguse
teel kõigist lakirlurlest jagu!

Sellesama erawiijil peetud arupidamise kohta
ütleb „Meie llaslasada':

Hagu kuulda, pidanud tüll ükr salkkond
oma ker kel mõtete wahetust, kuid seal leh
tud otsusi! ei lohikr ometi rahwa healckr
pidada.

Tt nimetatud lomirjoni walilud liikmetest
ei ole mille kõik Torlur olnud, nii et era
koosolekul soomilalud taktika ja töökama mitte
kõigi nende osamölmilel ei ole martu wöelud.
Meie arwaler wöiksid mõtled pcaarjolikult sel
le, lahku minna, mi, teel llleksandr>kooli kapi
talile asutuse iseloomu anda. Kui „postimehe,'
awaldatud rra-koosoleku poolt antud juhtnöörid
siduwatek, tunnirtaialie. siis on muidugi loo
mulik et need, ker neid juhtnöõr-si. mi, nii al
gupäraliselt antud, soowilawak, ei tunnista,
löö wälja neile jätamad, ke, malmi, on eel
tähendatud juhtnööride järel töötama.

teha ja wälimist hiilgust märksa wähendada.
Ta jätta enelele Sigule lihtsalt manade tuita-
mate pool. küla,,, sõita sa neid enese poole Köv suurnna «ja,ae>
kutsuda, mida tema «lkäisad teha ei 'ulgenud. iknwrikaahenbaiud riigid,
parili, tahab ta üksi ilma shandarmite ja nuur- "" 28.000 tonni suur. Te

Vangikodadest lastakse mängid lahti ja

parili, tahab _ 
tutilt karjala liikuda. S»nI»I«l oresidenttdel oli
koembls endid adjutandi läbi esitada, kui neil
enestel möimalik polnud ilmuda.

See adjudant polnud harilikult m»u kee-
gi kui staabiohwitler. Nüüd leatawal niisugune
mood sisse, .1 presidendi äraolekul tema aset
järgmine riigiametnik täidab: peaminister, mi
nister jne.

„„ . , saadetaNe lagawarawäelistena sõjawäkke.Kõige suurema söialaema ehitama- põhja- 
Tita Ühendatud riigid. See ülidreadgnouth
18.000 tonni suur. Tema pikku, 570 jal

ga, kiiru, 21 sõlme tunni,. Tema peale
pandaks. 10 nel,at.lstlümn»lollilift luurlükN.
mi, kahe kaupa mii» torni peale asendatakse.

täne

Kmerika inshenerid ei olla aga meel lelle
laewaga rahul ja tahta ülidreadnouthi ehi-
toda, mille peale 20 suurtükki asendatakse.

läheb 20 miljoni maksma ,a staab otti
i aastal malmi,.

Laikani föda.

Sfimesed sulgloomataswatuse et*
telugemifeb (kursused) Tallinnas.

Tallinna Testi põllume»l«lells paneb
25. weebr. kuni 2. märtsini esim^ed ühenäda-
laled lulgloomo-kampalu), .„.lugemised (kur-
tuled) toime. Tllelugemirte ülesanne on alga-
jal.Ie sulglooma-karwaiules tarwilikka juha-
tui, ja näpunäiteid pakkuda ,a lulgloomapida-
ia>d uuemaa ja täielikumate kasmalutemiiji-
bega tulwurioda. kui ka munamüügi-ühilusie
korraldusega põllumehi tulwuslado.

Tll.Iugemistel, mi, igapö.w 3 tundi mäl-
lamad, wöelalle järgmisi ained läbi:

Il Sulgloomad» lähtlü, põllumajan-
büst».

2) Kodulindude anatomia ja füsiologia.
2) Kodulindude tõud: a) Turopa tõud.

b> llasia tõud. d> llinerika tõud.
4) Kodulindude ka; «valamisest üleüldse

tkaswaluse liht, wiisid jne.).
5) Loomulik haudumine.
6) vaegade karwalamine.
71 Kanamajad.
8) Kanade haigused ja nende arstimine.
9) Munamüügi-ühitused.
101 Munad, alalhoidmine.
II) llne-, pardi- ja kalkunikaswaius.
ktteluoemisle juure, tarwilalakte selgita-

maid tabeltli. piltisid ja muid öpeabinõusid.
Ttlelu,emised peetaks. ..Lootuse' sellsi ma-

,a» (Gonsiori uui. nr. 4) igapäew kella 4 kuni
7 peal. lõunat.

Ettelugejaks on tuntud sulgloomakasma.
>a>a Julius llamilepp, kr, oma t.admili pe-
trrburir toimepandud pikaajaliii.l erikursustel
on täiendanud.

Tl .„.lugemistelt ojawötmist kõigil, kät-
letaadawak, teha. on maks wöimalikult odaw,
ilearani, naisterahmaetele. määratud. M«s,«-
rahwad maksawad terme aja pealt l rubla,
naisterahwad 50 kop.

Tallinna «Eesti põllumeeste,ell,i liikmetel
U?>2- aasta liikmekaardi ettenäilamisel) osa-
MRM hinnata.

©ta mölla loowijaiü palutakst aeglaste
ulw anda.

Vlesandmisi mõetalle wastu:
S^l»> kirjatoirnetaja „Tallinna Teataja'

Tallinna Testi pöllumeestesel»!

kiahmuswaheline leilulord pönrw.
Läbirääkimised, mida wiimostel päewa-

del Sofias Kumenia ja Bulgaria woli-
nikkudc wahel peeti, ei ole tagajärgesid jm-
nud, waid lurnud punkti peale leismo jäänud.

Kumenia malli,u, nõuda INurlo-mere äär
tel maariba kuni warnani ja Silistriat. Si-
listria on paremal vonau kaldal, tema, elab
26.000 inimest ja leitsrkaheksanüikku nendest on
bulgarlased.

Üleüdie nõuab Kumenia 6000 ruutwersia
aod. Bulgaria pakub 22 küla ja alemikku.
milledes bulgarlased ja rumenlaled segi ela-

road. Selle peal on läbirääkimised katki jää
nud.

Suurriikide wahel on miiimaslel päewa
del öulgaria-kiumenia tüli pärast wäga elaw
mõtete - wahetus olnud. Üksikute riikide nõu-
andmiled ,a manil,used ei mõjuda, suurriiki
del tulla ühiselt mälja astuda.

llumenia olla aga wäga kannatamala >a
tahta ilma ullimatumi eliepanemala loomi-
lud maatüki ära wõtla.

See asjaolu tehagi lvcnemaa diplomali-
Ustes ringkondade; rohke,te murel, kirjutab
„Birlh. wed.'

parlamendi, on raudteede sõja lorwi-
dustek, malmis,eadmise projekt wastu wöe-
tud.

Bukarestis on kuulujutud laiale lagune-
nud. et wenemaa oma saadiku Schebeko leali
ära kutsuda. test et see õigel ojal llumenia,

kolmillepinguga ühinemisest eemale ei suutnud
hoida. Sebebeko järeltulijana nimetatakse siin
Krupenskit, riigimolikogulüget.

palju rohkem sekelduste ainel suurriiki-
dele annad lllbania ja Skulari küsimus. Sel-
les asjas mängib Julia lahita! o,a ja tema
.isukord on õige täbar. Illontrnegro kuninga,
iciiab Julia kuningaga fugulalthfcs ührndu-
its. Montenegro kuninga, tõendab^ et rahwa,
ta lrooniil ära heidab, kui Skulari lllbania
luige läheb. Jialia kuninga, tahaks oma lugu-
last kaitseda, llga lii, peaks la llustria wastu
wälja astuma. 2ialia diplomalia pealekäimi-
tel on küll llustria nõnda palju >ärele annud,
et Skulari ringkonnast üks osa maad ja Jpek,
linn Montenegrole läheb, mille aga Skulari
linn.

Kui monlcnegrolated Skulari ära wõta-

tuurenda
Saksa walitlttst ollus ISjawägr suurendada

on prantsuse polilikalistes ringkondades suurt
rahulust lünnilanud. Nõutakse ühel heale! ka
tõiowäe luurendamisk. walilsu, on ruttu lelle-
kohalid projektitid walmistama hakanud. Ta
hctakse löjawäge armu pooleli luurcndada kui
ka paremaid lõjariislu muretseda. Kindlused
teataks, sõjarvolmis. luurtüliwöge uuenda,alle.

Sakla ajakirjandus annab Türqlmaate näu
ruttu järele anda, et mitte ka uut sSjowäge tao
tava.
ÜMUMt määralalle selle peale 510 miljoni
franki.

Kallama» ja suurtükiväes leaiakte koi-
meaaslane l«nislukoeg tisse, mille läbi lolda
lile arm tuureneb.

Berlinis hakatakle üleüldiie Turopa sõja
võlemaplahwaiomilr kartma. Ka llustria ta
walleniat tuur! summatid lõsawäe luurendaml
>ek, määrata ja teenistuleaega kolme aastani
pikendada.

wenemaa ja Kustria Kidania kiistmute».
llullria-llngrial olla ikka weel plaan Suur

lllbaniat luua. mille piiride, ka vjakowo ta
vibro oleksid. Sarnase uue riigi alutamtne olla
llustriale wäga kasulik, vjakowo elanikiid on
aga serblased, ke, ainult rõbumite lagasirtet
Mubamedi usktu läinud, et julgeolek selle
Nooltri ümbruses kindluslolud oleks, mida aan
kiis loota ei ole. kui klooster llkbonta olla lä
hed. Tööstus sa kaubandus on praegu ainult
õigeuMikkude lerblaste käes. Nii ei wõlks etno-
arakilili ega kaubanduslit- põbsutid olla. nris
vsakomo lllbania külge liidaks, aga llustrin
tahab seda siiski leha. Ka pibra on õigeulk
kude serblaste linn. Ti wõi armala. et I«IIea>
linna lllbanta küla. liitmlies lvene ja llultrte
«aated üb,« läheksid. Ka Jpek. prisren ja Sku-
tari on niisugused punktid, kus lvene ja llust
ria wahel waadete iahkuminemist karta on.

kahing.
Konstanlinopolist 7. weebr. Türgi

rinakondabe, kõneldakse, el SlneNi ja Tlber
keskioi wahel lahing on olnud, mis suures türk
lased mõned kõrgustikud ära woinud. (pta.)

wõiilused Kdrianapõli suures.
Sehukri-palcha on lldrianopolist traadita

telegrafi teel teatanud, et kindlusemägi wäljanui mouienegroia,». amiati ara mo.u- Iki^rafi 1«I teatanud, rt kindlu>wõgi roal a
axrt. üs nõuab llujlr.a .1 nad lealt lah- .unaimist toim. pannud, nimel, bomm.ku
kuk. Nagu..wel,herne,« wremja- teatab, roe- rooisetest kindlustustest. TürNast. koolukd
iab lven.maa nmugutel korral Montenegrot.
Sellest wõiöa õige rasked sekeldused lõusta.
3lalia peab aga 1897. aasta lepingu järele
llujtrial loetama.

Londoni polilikaringkonnad olla llustria
tukoha pärast lllbania asju; wäga mures 3ng-
lismaal walilieda aga arwamine, et kui man-
lenegroialed Skulari ära wölawad, Iii, neid
sealt keegi wälja ei aja.

Mida llustria õige nõuab? Selle küsi-
muie peale waslamad wäljamaa lehed:

llustria plaani järele pearoad luleroate ite-
Itisroa lllbania piirides!. Skulari, Jpek, pr«s-
ren, vjakowo, Vibra ja Janina minema, llust-
ria walilsu, on oma wõlinikule Londonisse
teatanud, el see luurriikide wolinikkudelt nen-
de lõpulikku seilukohla nõuaks, sest llustria ku-
lud ISjawalmts olekuga minna wäga luureks

llrwalakse, et Numenia mille oma käe
peal vulgariale luuri nõudmist elle ei pane,
waid el llustria teda wahelpidamata tagant
kihutab.

Nahwuswaheline lellukord on praegu wä
ga lume.

Türgimaal riigipööret oodata.
Lukarcsiijl teatab pel. tel. agentur. et

Konstanlinopolist õige rahuluib lönumid lui-
nud. Olla jälle uui riigipööret ja minislersu-
mi wahelust oodata, pealinna juudid-panga-
pidajad olla nmimi, noõilllrNasi loetama ja
otsustanud wäljamaa juulide poole poörda, el
need ka rahaliselt noortürklali toetaksid. Juu- r 
Öi nooremehed tahta linna, miilitsat asula- kõige halwemal juhlumijel sõiawä.' peal.

Sehukri-pascha teadete järele on luured. 5om
mikupoolne kindluitur annud alla: suurtükid
jäetud paigale, aga lukud olnud ära wõelud.

wöitlustd «allipati, j, Tstsatal-shar.
Sorose lahe,. Lallipoli rannal on vul

garia wägi Treeka loemadel! maale läinud
llodorlo ümbrusest on wiima,I»l päewa

del 1850 haawalul Konrlantinopolirse too
dub.

Marmorimere kaldad olla türlla,!. surnu
kehas! täi,. Need olla nende turnukehad, ke;
bulgarla,!. eest põgened., ujude, laewadelr
katsulid peateda.

Soomurloema ..varborossa' peol olla
hurschid-palcha; kai sama, olla ta
lud Tnwer-be! peidus.

Türllased on Kukhkai ära mõlnud ja klle
juure, 300 meest kaotanud. Bulgatla,rt kao
tanud stal Türgi Inrdet. järele 420 meelt.

peate selle on lürllaled Sinelli ära wõl-
nud.

Kurdlased on Tpiwatoli ära wõtnud ja
seal ee,kujuliku llrmenia kooli ära põletanud

„Neue Zrele prerse' arwamik järele ei
ole bulgarlased Ilhataldlha liinist läbitungt-
inise mõttest lahti ütelnud. Selle lõendukk,
toodaks, fakt, et bulaarialed Türgi parema
tilwa peale tormi jook,nud ja Drmankiot ära
wõtnud.

vulairir on lürllarlel weel ütsainufc finb-
Iu»lu, jäänud, nimelt „Sultani.'. Konrtan-
linopolist on 20 weolaema nõutud, el need

Kaugemalt riigist
Kuberner ja poolakad.

hiljuti nimetati Gier, Minsvrk tuber
nerik,. Juba on jõudnud lühikek aja >ook-
lul uu; kuberner oma meelsust awaldado, mil
le kohta poolakad üllemad, nagu..venile' kir-
julatakk ,rl uu, kuberner neile olla sõda kuu-
iu tanud.

Kohe elimeilrl päemadel langesid uue ku-
derneri poolt poolakate peale rnilmeiugused ka-
riitused. Trahwid, mi, walitluje poolt poola
kale peale pannakk, on enamaste ühesugused
ja nimelt 500 rubla lrahwi. ehk kolmeks kuuks
kinni. Sala poola koolide pärast mõistis ring-
konna-kohus ennemalt ikka l — 3 rubla trab
wi, kuna nüüd kuberneri poolt möärolud Irah-
wi tumma 500 rubla wälja teeb. Kuberneri
eltekirjutulel ei tohita poolakeelkid silttst üle,
panna, isegi niilugused sildid lastakse maha
mölla ,kus pool kirja lvene keele, on. Ühe lü-
naga, poola keel tõrjutakse igalt poolt kör-
wale.

Molkwa salapolitseil läks kordi nell päe-
wil kurjategijale talla kinni püüda, mis pä
ris kawakindlalt mitmesugust rööwtöõst ja tap
mist korda pani . See sall oli niisama kör-
raldatud, nagu ..musta oulomobili' kltski. mil-
lest oma ajal mäga palju kõneldi. See talk
on üle 100 kuritöö loime pannud. 50 rööwi-
miit .tapmist jne. on juba üles tunnistatud.
Kõige hoolsam uurimine on ette wöelud.

da, ke, rahu alal hoiaks
Kõik llumenia ametnikud, fts Konslan- "^.lvllü>ria' ja..Napoleoni'. mi, juba bul-

Wäljamaalf.
petnrare шмаНМ.

Pfenttttk wabariigi uus president poi»-
ta*a Suekonv kombeid paij. lihvamak.

Iinopoiu, on rahom.nisl.riumis, wi,e kuu «st gallosle käes. on Krimmi sõja ajal prouls-
wolgupi.tud palka nõudnud. Nad laatnud stral-, sased ehitanud. „Sultani.' on uus. Kõige
konna minisleriumiss. ,\tba pole aga wastu haimemal korral pandawat Türgi mägi lae-
woetud. S,m tõstnud ametnikud kära, aga ,öl- > wabel. ja wiidawot llasia kaldale.
da„d a,anud nad laiali, paljud wöetud mangi, j MSn^»e teadet, särej. ollagi tuba suur ota

Kuulu järele waimislada term. riigi ^ Türgi mäge laewadel. pahu arablasi on «ai-
ametnikud ül.üldil. streigi wastu, et klie lipoli juures mangi langenud. Lahing olnudabil mõlgu jäänud palka mälja nõuda. ' ~ ^ ' ' '

wäike-llalias konsiskecrida moiitjus wä
ga rohkel möedul lõjawä, jaoks kaupasid,

vulgarkarte wöidud ««ilipoH*.
Beriinist teatatakse „Nus,ko,a Molwale':
Bulgarlased wölstb Lalliooli eerkindlus-

tuled „Napoleoni' ja „wiktorta' ära. llrwa-
talle, et nende ärawõlmine Eallipoli jaatuse
otsustab ,a tee vardanellidesle omab, kust bul-
garlased Konstantiaopolil,a Tlhataidshat wöi-
wad ühmardada.

wieni teated räägiwad, et ,,Napol«>ni'
ja ..wikloria' kindlustuste äramötmiue Bu-
lairi liinist läbimurdmist tähendab.

Konstanlinopolist teatatalle Londonisk, et
kaunis suur Ere.ka aMalt Sessina talas
maal. Linud.

olemit alganud ja bulgarlased mõlnud mil,
kindlustust ära. Tbrlnijookslad ol.wat kindlad,
at kindlus kõige lähmnal ajal lauged. '

minewal pühapäewal; bulgarlased mõlnud
Tksamilli kõrgustikud ära. mida ainult arab-
lased kaillenud. Nendest laanud 770 surma ja
umbe, 2500 haawata.

Salk bulgarlasi, 130 meest, ellinud ära
ja sattunud arablaste kätte mangi.

llustria olla järelandlikumak, läinud la
malmi, mitme, asja, teiste riikidega lllba
nia kültmuk, kokku leppima, llinult Skulari
küsimuk, olla ta kanaekaeln. ja nõuda. .1
>e« tulemas, lllbania piirid» oleks.

Sdfrtw* CtrttaML
liirgi maa tahta raha puudust! Kodak

saart J,-Iial. ära müüa. Jtalia oa kll. «st
juba 50 miljoni pakkunud.

Saksa hommikumaa pank olla liiski Türgi-
к poolmiljoni Türgi naela laenanud.
Sullanl käsukirja läbi on walistustl Sigu,

Kiti summatid, Js riigikassa, hoiu ffl.

wenemaai on ilearani, monopoli lisst-
seadimisest saadik loiakür.stde pidamine luures
se õitsema löönud. Jleärani, rohleste on sala
kõrita Minski, Kiiewt, Mohiiewi kuberman

gus. llrulaaüaw ,et rohke' lalakürlside hull
talupoegade majapidamise peale wäga häwi
samalt mõjub, perekonbaii häwilab, ulakust
kaswolab niihästi maa kui ka linna elanik
kude hulgas. Ülemal' lähendatud kuberman-
gudes on peaasjalikult juudid salakõnlibe pi
dajad ja peale kile ka m«l need risliinin»-
>»d, kes julgemad risk«r>da. Iseäranis stllei
oa hawilaw inäju, et lalakörlsmilud ka maras-
laiud asju heam«l«ga wastu wõlawad. Kui
wiinaojtjal sula raha ei ole, antalle alkoholi
heameelega ka wilja, jahude, linade ja teist»
aadusle wastu. Is«nesest mõista, et nimetatud
ained teile juures oste pool muidu ära wõc-
ialle. Töõlisiele uslalle palgamaksmist päe-
roani wiina wõlga ja ei ole sugugi harulda
ne nähtus, ku, kõik palk kuu wõi nädala lõ
pul lalakürlsmiku kätte wiidallc. llaa ka -edo
iuleb küllalt elle, et salakõrtsnnk iinmctcd jun-
aib oma heaks lööd tegema. Kui keegi ei läh>
iüõle, lii, ei anta talle ka teine kord mi„o
wiina.

Ka annawad lalakõrlsmikud joojatele oma
juure, sagedaste warjualukid, nii et tihti ka
.elled nende peale ei laa mõju amaldada. pe
-ekond on kõige suurema, Kädaohu,, stft ei
ieata. kust pereisa tuleb otsida. Selle aja,ook-
-ul püüad aga salakõrtsmik õnnetul nii kaua
oma juure, warjaia, kuni ta on teile jõud
nud puupaljaks leha. Nagu teada, on wene
maal külgehakkawad suguhaigused wäga juure»
nukdul laiali lagunenud. Selle, laialilagu-
nemiir, ajawad igatahes ühte praota sala
kõrtsid. Lalakõrlsmikud maal pidawad lage
dasle nillugusi naislerahmaiü oma juures, kes
linnades enam ei wõi olla ja need külwawad
luureste külgchakkawaid hoiguli laiali, llwa-
tikult wiinamüugi aeg on piiratud, oga sala-
kõrtsid ei tunne mingilugusi aja määrusi. Sü,
kui wiinapoed kinni on pandud, just hakkab
nende äri aeg. Tunlakk ka seda ära. missugust
kahju salakõrltud saadawad, tuid praegustel
oludel on nende wastu wöillemine oste mõi-
mata.

Nõnda on lugu laka wiinamüümistga lvr-
nemaal. Ka meie maal kaebatäkir wiimkl ajal
rohleste lelle üle. et salakõrtside hull igal
pool suureneb.

Kuigi liin w«I wilna salaja mahest illi
luurel hulgal ja niisugust awalilluiega ei müü-
da kui wenemaai, kuid siiski on !« nähtu,
juba küllalt l eda ära l«ninud, el seltskond ta
masti- ise peab tölistll wöitlema astuma.

Ihnust surm.
Nloskwa, elas juba 33 aastat Naslästä

põikuulitsas kooliöpelajanna Matn-ejewa omi
10 toalises korteris. Teda peeti jõukaks im
me seks. kellest teati, el la oma raba prolknti
dest elab. Kuid oma jõukusest hoolimata ei
käinud ta mitte krllegiga läbi ega teegi ti käi-
nud ka mille tema pool. Olgugi, et ümbuses
otst muinasjutulisi lugusid ta rikkusest kõneldi,
elo, Matmejema sellest hoolimata kõige liht
samal miilil. Mida wanemak, la läks. kda
ihnsamaks ka. Ta tegi minnaks omale ainult
kolsa pudi ia suu«ma hulga ajast la nälgis.
Mõni aasta tagasi warastaki ra juurest mi
dagi. Ta armas kenija süüdlaseks, laskis kile
lahti ja kilest aiast laadik ei wötnudki ta omale
enam t«nija>. peale kojamehe ei peastnud
ükski hing ta korterisse. Ia käi. Ise poe, ja
a,ti, stalt, mis temale ja ta ainsatele sõbradclr
- kassidel, lärmi, läks.

paar päewa tahtis weetaoja Matwelewa
korlerisst minna, koputas, aga k«gl ei was-
tanud, llinult kasside kurblikku näugumill osi
kuulda. Seal ütle, kojamees, et Matmeiewat
juba mitmel päewal ei ole näha olnud, wii-
mak, anti polststüe tn^a ja kui ka ke

täitsa ära «nud. llrstide arwamik särele oli
la juba miim. pänva «st ära surnud, kft
külmast loast hoolimata oli surnukeha juba
mädanema läinud. Nählawastr oli ta järs.u
südamerabanduk NN, ära lurnud. Korteri lä-
biollimikl leil' ühest lahllift hulk bri»,anleh-
tea;ju ia patju häbedai. Puhast raha leidus
ainull >54 rubla 95 kop., ralmpaberid 59 500
rubla määrlusts. Üleüldst jäi lal marandust
üle 70.000 rubla määrlusts järele. Ti teata
ka sedagi, ke, lelle luure marandust päriwad.

Peterburist.

Nagu ..Kelshist' Iratalakk. olema, ssie-
mist. assade ministn politlei-depariemangut».
rektori aruande heaks kiitnud, llruanne sisal-
dab amnestia kuulutamist neile isikutele, kes
adminiftratiwlistl l«I Irahrrstud on.

Tukwol nädalal saadetaklr kuberneridele,
tinnapeallkulete ja riigi üksikut, õlad. üle
matele sellekohane ringkiri, et kõik karistused,
mi, administraliwllstl l«I määratud, ära lu-
temad muuta. Niisama taadelakse ka nende
isikule nimekiri, keda krlkasulusle poolt kar>s-
lustil wabaslatud.

Kui palju wjawema paika tai. Kui
Wjaltkwa 1893. aastal Peterburis wäilkse
tearrisk lrenisiustsst astus, makkti talk 50
rubla kuus. Ta oli kilel -j°I juba ük 20 aas.

mana. Kiievis elades oli ta paik 30 rub
la kuus. Kuid marssi tõulls ta p-Ik petnbr-
ris juba 300 rubla peate kuus (harilikul, ei

makslagi Wenemaai tuntud operettide esi.
meslete jõududel, üle 600 rubla kuus), llas
:a peale teda tõusis Wjallstwa palk juba 500
rubla peale kuus ja järgmikl aastal lõiiis
ia Nlolkmasle, kus 1200 rubla juuruse kuu
oalgaga lepingu legi. 1900. aastal masieli
Wjalllrwale 200 r. elleasle «st. kuno la lell,
suures pea iga õhtu laulis. Seega oli la kuu
•лаК lellel ajal umbes 5000 rubla, llga matsii
kakal! lolle rlleaslumile eest 500, 800 ja wii-
maks 1200 rubla maksma. Molkwa Trmiia-
his laulis la kaks kuud ja lolle molleti lelle
reit 40.000 rubla. Lite,võijad maksid he- mee-
leaa lviallleivale niiwörl luuri palka, sest tema
õlul olid lisklulekud alasi määratu suured.

К uske elu. Neil päew.l leili ühest Pekr-
buri furnuaiast wäikene makaroni kasti lau
dadelt tehtud puulärgike. puusärgis oli umbe-
nrlja wõi wii, kuuk lapk surnukeha. Lc,»u
:ele käes oli kiri. Kui kirt laht» tehti, oli kai
särgmist lugeda: ,.S« laplukene on neli kuud
roana, la on ristitud ja ta nimi on llnna
Matke la maha. Minul ei ole jõudu teda möl
la. Naine on haige, kuna ja peab kuue сч„-
kelr laolt eest hoolt kandma. Mg olen ist
ilma tööta. «Vnnetu isa.'

Lapi. turnukeha maidatokse orstide poolt
järele sa kui ta juurest wägiwaldie lurmo mar
kiti ei leita, ma,talle ta maha.

Riigivolikogu.
Koosolek 6. veebruaril.

««tule» hariduse Ministri Une p
Nowilski lahendad. We

ole 14—lõ aa»:u.-ed каюЫко-
.„ärid mille kardelawad. Tema ei larda mski-
ugul.ö remotulsionaruid, aga ke on tarde!от,

wenrmaal rikuwad lolsialissid lapstd ara.
Lwow li räägid le.kroya gruppe ni

mel. poliueil on erarorralisiel ,uh.umisiel õi
gus toolid»)» tungida .aga kl-el juhtumilei
õieks ka kooliwaliliuski oma abinõudega mal
mis laanud. Ka keskkohi on stil» ormamies.
el koolid» politikalisl kitzuiusidöü leha ei loh>
,a kooliwalliius pead lelle järele hoolega roal-

Kui aga poi,»., tooliwalillust a-e,
ai,ima hakkad ja kooliwoliiius poliisti osti. >»>;
,, saa wene riigis peale korratuste milt, m>-

,i saanud, murti uks lobli. Kui sisk mind-,
oli torter oma endis» koukorras. Igal pool
oli pööritama pauem musti», imbtih võr
gud. haLtus. kosside wäljaheited. tzai, oll »n
võrt kok. vaevalt võidi hiugata. Kudagi
tl võnmd näha. rt sin, inimene к» elas
Kai ühe toa uks avati, jooksid kail kassid
näägud» wälja. Sell» toas lamas ku koe-
teri perenaist surnukeha. Tal oli ainult mana

sinaru stljas. Ta rinnad olid paljad ja tas-
olid õlalt rinnad ja parema «к peaagu

Kaiak К ara u lo w: haridust-miniltri
ei laulu kilest (teagi, tos tal kllkoo

iides kord valitseb mõi muie. L« sõjakäik,
mida minisier »„e võllis, hävitad koosi poh-
jallkuli ara. Ma >m»tan, mu herrad rt teie
mitte kõik wihai.ks kiir tooni üle ei saanud,
mida haridulr-minisler larwilas. Sellest too
nist kõlas kl,»!» kahjurõem wälja. tui la
keskkooli lagunemikst rääkis. Minisier ieaios,
itma uba ts, tt käik ülemusel, tooli, truuks
jääksid, ja lubas ilegi, et koolis teistelt mahw
jääjad öpillid. Mina arwan, et kool riigis mil-
te nende jaoks ei oie, kes teistest maha jääwad,
waid just nende jaoks, k« rohkem arenenud,
kes edali tungiwad.

Teised kõnelejad midagi uut enam ei pa
ku. llsutalle üleminekute sormrlit, healetamist
juurde. Oktodristide sõrmel wüetakk mast
pureuhiooled nõuavad, et uste kaudu uuest,
healetamist koerata, puri; ooiamaia tagajärg.
Oklobrisiide formel laob >66 heal, vosiu ja
164 poolt. Sell. järel, lükaiall, hcaletamikl
progr», istlik, kadri iide. soisialdemokraside. rah
wusiasle ja parenpool-.!, formelid tagasi.

Tl molikoau raskelt seisukorrast pvasio.
paned Sh:-hrpk>n lühiktk fonttrli ette. mil-
l« lähendalall, .« wolikogu haribuje-miniltti
seletustega rahul el ost. mispärajt. k»a for-
mrlis ei motiw«rita.

Lelle formeli poolt healelawad äärmlled
pahempoolled, kabelid, progresjistid, oktobris-
lid. wastu heaietalid rahwuslased ja parem-

Shtjhrpkini formel wõetokk 174 healego
ISI %ealt olid

Usk

Usk
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Nim ehituktä äliste-übMule ja
H iiijilulrt ja ItllfMi põhju
. (» päta|l kinni panna.

ja rotti rtrtimtö Iti-
. • ,, T-ipiusfirjalt ükastu-|t püra|t kinni panna.

e«rtii tramwitw
n äreioules. |t|t tt nenbe peremeestega kokku

Itp ituö nõudmist. tt Mif tõõliicö, kui wõlma
lif, tranaätl kohtadel lööd faaftiä, pcrtmtt»t,
poolt ti täidetud. J|eäranis „posllmcht” trU
fitoia* ti olt [elles asjas tööliste näuömlslelc
roastu tuldud, „postimtbt' endine trütiiäj.
lint walitr Rätftpp tahus „Posiiintljt* trü
fitotta lagalt tääk laada, kuid Italnt trükikoja
faktor lalwik teatas temale, et tema jaoks
vostimehe' juures enam kohta ei alttoal ta

ei leidma! ka ..postimehe' trükikoja juhatus
todimalikuks teda enam tagasi mõtta. ГО. Rä.t
lepp oli streigi ajal täõlisle poolt walitud hin
na-tarifi komisjoni esimees ja on taieste kain,
ja korralik tööline. Rüll ада wõeli ,.P.' trük>
kotta meel hiljuti tööle Tallinnast Irllk.töõline
ilönu Sander, kes (eal streigi ajal täitas ia kes
(ealt ameliwendade wiha alla ,alludes lah
kuma pidi. w. Rältsipp oli kuni streigini „pos
limehe" kirjostu|e-äri üh-luie ofanit ia ofaühi
|u(e nõukogu liige, lakkus aga streigi ata
o|aühiluie|t.

käewauuäileä.
SLt nuetttnii.e viit luban.* tie. Raud-

tee aiemittuOe toosoietui, mis nenae parmu ü-
Ites Peterburis ara peeti, on leilets joomi
atoalbaiui), et raudtee weotarisi valli jada.
maies,e alanögtažs. Sel teel toOiOats lita rol
le m Menemaa ,ü,a jaata, mtsiaoi toaijamaa
ktwitäe Itsjewedu wahenris ja vallimaa wene
tüll larwitama halkaks.

iu.t läerna.ehuie ehitule täõd. Mühlgr-
dents, Rita rannas iahewod külma aja peate
toaaiamata Uite hooga eöail praegu on mulla
loode juures ü,e toimetaja mehe ametis,' toeeo
ruarttuu jook,ui woetatje toeel 3UO meest «uur
de. mispeale löo öoo tui paetoaö käima bai
kab.

(6 leltti «nui pandud, Liimi maa tuber-
mangu jei.Imsjade fomujon on oma h.tjuute.
koosistumist lo ieiljt ktnnipanemite oilulcu
teinub. Ilende huigati on - jeltji hajartiiuin
gude parast kinni pandud.

-*L Mchai.»u,e»h.,us *;umi eL Rgnrn
toallas Koopli külas on põllutöömasinate ,u
-riistade müügi ühijus alumi,el. pohjust-ri o,.
juda ülemale poole kinniiamisiks ära jaa-
deiud.

•L- pügiutiri finniiamata jäetu».
Kuigatli haridule,eilli põhjuslir, on Li.wtma.
kuberneri poolt leikparajt kinnilamaialt ta
gaii iaadeiuö, et (elles iebfi liikmemasiu juu
rus ei olnud ara määratud.

-eL Kinni.amata jäetud iektkid. Laatre
..Kaja* leltli afutajate pooli Liimtmaa tuber
terile kinnitamiieks araaniud põhjuski,, on vn
niiamatalt tagasi jaadetud. sest et kiles pea
koosolekute koTkukutiumisi kord ara ei olnul
määratud, nagu 4. märtiil >906. о. wäljo
siilud leltiide ,a ühtluste kohta taimai reeglid
Tõuamaö.

— Kiljuti laa li id wtepää Dathardsberg:
Iliajapidajaieieltli asutajad iellli põhjuskirta
projekti Liimi kubernerile klnnltamieks ara.
Ruud on projekt kinnitamatalt tagasi laade
tud. l eielulega. et |ee 4. mättiii 1906. aas
tal kinnitatud teadule järele ei ole kokk,.

' teatud.
vallina* projektid riiglwolikogus. Seadu

leprojekl rnüljaspool abielu lündinud laste olu
korra parandamikks Läänemere kuberman-iu
des ja Poolamaal on eiigirnolikogu komisjon,!
wastu rnõetud. — Uluasjade abikomisjonis o-
Läänemere-kubermangudes luteri uju kiriku
kogukondade kohta käima [eaduteprojekti läbi
katjumine alganud.

wälju ärdautine Libani kN-du. Käes
olernal aastal jaanuarikuul on Kuramaa kt,

berneri kantlelei Liibarni olakonna kaudu 298
wäljamaa posti rnä jr antud. ПШевм! aasta
jaanuarikuul ei olnud tee arm luureni kui 634.

£«»• laiuuantai t määra t turrndada o,
Järrva-Jaani hoiu- ja Laenu-ühilusile antud
leega et ühele liifmek antam laen mitte üle
1000 rbl. |uur ei tohi olla.

Uu Riia ареГома Inrator. Ragu„Rem
Mest.' teatab, on lõpulikult ot|utefs tehtud
Ddes|a Spefonna kuraton Shtlherbakow,
Riia õpe konda nimetada.

b. Keisripittibega taskurätikuid ja muld
asja ei korjata nende omanikkude käest milt.
ara. kuid keelatud on neid edasi müüa. eht
muidu tuki trabm.

Wallawaaetitad, kes Romanomi pidustus
tele on kutlutud, taadetakte kolmandas «assis
4. «assi hinnaga peterburisk ja tuuakle sealt
jelletama tarifi järele tagati.

..Ko»uk» heale»'. Rudru õpetaja Я.
®ebiu tabab uut ajalehte ..Kodused fjealei"
mälja anda. leht ilmub üks kord kuus ja mak
W> 30 kop aastas, lehe lihi oleks maal niitu-
gustele inimestele lugemikainet anda. teile!
kda ei ole. leht toob peaasjalikult kirjeldusi
kodumaalt ja kodumaa minewikust.

wo». kes igas kuus älk talukoha ära
joad. Nilau rnald Riia kreisis on tänarnu jaa-
nuarikuul 3000 rubla eest miina ära tarni-
•anu», mis oma kohast juba mäilele talukoha
mõärtute rnõlja teeb.

mäker aetirarta wahel furtna laanud.
29. jaanuaril I. a kukkus Sangastes Caatre
<Dru meski mölder Johan lootsi meski määri-
mik juures mesR mefiratta ma hele. Surm oli
silmapilkne. Kadunu oli poilsmees, teda jäi
leinama 65oastane ema.

»*aste k lurarratt. lvimastel pöernade,
olib wenemaal õige tugema» külmad. Põhjas
ulatasid nad 36. lõunas kuni 18 kraadini.
Dnneks oli peaaegu leemel wenemaal kl
ajal lumekord maas. nii et kanged külmad
oraskk kahju teha ei laanud, põh,as ja
idas. niisama ka Kelk-wenemaal on lumekord
õige paks. ulatab kuni Isik arssinani. lõunas
aga on ta pärastiste [ulailumbe tagajdriel
peaaegu ära sulanud. Lumest paljaid kohti on
õhtu ,a põbja-õhtu ja ka wätke.wenemaal.

Wägimalla taraiicuik kalle. Caupäema
«X»! tuli wastkliinu w. Hla noormees M.

walda w. poodi, kus wend õega kahekesi
kaupletvad. Kui noormees nõgi, et rnendo ko
dus ei olnud, hakkas ta neidu poest tnppo mee-
litani», kuhu lee ka ilnsio paha aimapnalla
läks. Waewalt oli neiu üle poettfle tuppa laa
nud, fui noormees letita juurde kargas ja te
ma kallal roägtioalfta lohlis larwilada. wah
iva neiu ei kaolanud oma meelekindlust.' Ia lai
laualahlli juurde pealedo, kust la rewolmri
lõmmas ja mellalill lurnuks lasla ühwardas.
kui lee loast ei lahku. Roormees kadus lurma.
riista nähes loast fui mõik. Mõni päem toarem
oli neiu temalt rusikatega rnõilu laanud. «01-
nugi, et neiu julgust ei kaolanud. aga omeli
'äi la ehmalu|e pärast iärgmilel päewal hal
leks.

plahwalus Riia oostlon-oris. Teistpäewo
hommikul, kui Riia pollkonlorl lelles olakonna?
noslipakkisid konidest wä ja mõelt: plahwalas
iifs pakk. mis J. lvilhol, nime peale adressee
ritud oli. Patilaatja oli Clubfo faubamaja
'oölis. piahwalule luures lai poslilion Jtvan
Semjanoro miga. kes näo la käed ära Mr-
toetas; ka mõlemad kõrtva lntmminahad on
'alkenud. Uurimilel leigus, tl plahtvalus pau
tulamik remolmrifi „Pugallhist' oli lulnud.
leil pakist leili peale retoolwri meel robkesle
oadeuntli.

Südameta mees. hiljuli rniis Ivalt sellina
Setumaa ligidal keegi mees ..lvlew.' lealel
>ma naik. kes juba kaks aasia! põdemas on
kelguga metsa, et ta linna ära külmaks. <T>n
neiu naine hakkas wiimale jõuna karluma
mida keegi naaber kuulis ja appikarlujo oma
[uurde tutis.

Kohtukoda.
Koktutäimiüe Ia?'e feltmite pärast. Marie

R -k, kes waimres leenis, oli 1910. aaslal
lellegi hindrek iv ga laps lündinud. iv. lalgas.
l [ee lema laps on. ning ei läbinud ega luba

nud lople kastoalamileks oma abi. N.-l olid
oblur kaks lunnislalal. kes teietasid, et nemad
abte juhtumist leawad. kus iv. neiu juures
-Ii. Rapla r ahukohlusle, kus asi ees oli. tõi
0. mitmed tunnistajad, kes leletalid, et iv
ema juures maganud ei ole. küll aga mitmed
elled külaooisiü. Rahukohtunik tunnistas nõud
niie tühjaks. Marie N. kaebas rahukogusle
Siin leibiii tema poolt ülesantud tunnistajate
tlekuled uskumist ,a rahukogu kohu ilas meest
lapte toitmile raha kolm rubla kuus kuni lapse
10-aasialeks loami|eni. wõi kui laps ennem
ira lureb, Irma lurmani maksma, iv. u|aiduie
r.ees ei jäänud leile ollusega rahule >a andis
enalisfe edasikaeblule, milles la näitas, ei
Jolli eraõigusi III jao >65. paragrql tarna
e!e ollusele mastu rnaidieb. See parograf raa
lib leigel lõual — mätsaspool abielu sündi
nud lassi ilaks lunnislalasie lee, kes isi ma
'alahtlikult foffuelamiit õigeks tunnistab, trõ
unnistairte näi.uste märal f.Igels t.htsi.'. <1
ttr.al lag e emaga tuguline ühendus on ainud

aga mitte toorem kui kümme kuud ja mine
hiljem kui 182 päetoa enne lapsi lündimist.
keda mabastatafie aga ila kohustelt, kui ta
kindlaks laab leha, ehk fui lapsi ema isi tun
nistab, ei temal tee aeg ka teiste me-slerah
vastega lugulift kokkupuutumist on olnud,
õtnai leidis, ei rahukogu lellega õieti ei ol
nud leinu», fui la nõudmisi ainult kahe tunnis-
aia üteluste peale toetades õigeks tunnistas,
-st la jä.tis toäza täh.la kü imule li ulisilt ,ä
;el rnaalamata, ja nimelt küsimusi, mil a,al
ee kokkuvuulumine oli. nagu 163. par. nõuab,
ning laotis asja uneks läbimaatamilefs la
iali. 5. meebr. alt asi rahukogus 'õlle haru-
usih kus rahukohiunikn ollus kinnitati jo Ma
'ie N. eda.ikaeblus tähele panemata >äetL

- »- hodusi laba pärast kost ussi^Iolu
ülane Saueauk oli oma peremehe hobustel
abad lühemaks lõiganud — peremehe enele
'ätu peale, nagu 'üüalune kletns. Selle reo
ejt lüüdislas peremees oma lulaft mrguks,
nistugule sü dislule rahukohits ka põhjendatud
siidis olernal ja Saurauki 3 kuuks türmi mcls
is. Rahukogu, kuhu S. edasi kaebas, muutis

rnhukohluniku otlule ja mõistis kaebe'lusi 5
-ädalaks aresti, tlsiroilnõudmine lükati nt>-
hästi rahukohtus kui ka rahukogus togali.

Omaroalittus.
—I- P»stk!»rral»ak küsimus Vladimiri

maNas. 30. jaanuaril oli wladimlrt mulla
loolikogu koosolek. Rkuude as>ade seas tuli ko
oootitalituse kord Oru-.fr ja Subalosfe on-
tukk, mis õige tuuri maieluft tünnita*, tu
lejad ehk mäletama» meel mana aasta sies
iilmunud (õnumeft, et rnolilogu wablmehle ko
husiks legi uue aastani korralikult posti kolm
korda nädalas Orussi ja Tuhalassi wiia ia
[ealt ära tuua. wahimees Kotkas talitas aga
mana miili edasi. Za laasis küll posti, üks
kõik kellena juhtus, kolm ehk kaks kord nädaka?
mallamajait nimel, kodladessi. olgugi mis põe-
toal juhtus, kuid isi ei kä-nud ta kordagi nä
dolos Drus ega Zuhaius. Nii ei saanud posti
[ealt kudagi toallamajassi toata. Kirjad toe
Seklt» ma heit paar nädalal poes. enne kui
need sealt rnallamajasle rniidi. Kooliõpetatad
olid lunnitud ikkagi oma «rjasid mdita posti-
rnedajaga Kapa-Kohilassi 'aalma la w ijnle mii
mik ee|t maksma. Kooliõpetajad tõstsid tel-
lepõralt oma kogukonna molimeeste toastu nu
rinat. wolimehed ootasid uut koosoleku päetoa
et asja üles mätta.

Ülemal nimel, päeroal panid ühendatud
kogukondade rnolimebed järgmiselt lelle asia
ette: Nagu näha. ei taha wuhtmees oma ko
hust mitte täita.! ellepärast oleme meie ot
lule fs teinud mähimehe Kotkak 133 rublali-
sijt palgast 23 rubla maha mõtta ja lits ka
teda Drussi ja Zuhalasle posti miimisist rna-
bastada. Maha wõelud palga eest kaupleme
upe postirnedaja. kes meile Dru. Zuhala la
Tammiku kogukonda posti koks korda nädalas
rnallamaiast ära toob la ka тек kirjad .inna
mi ib. Uuele postitoojak anname meel na
tuke liia juurde.

Rüüd hakati mastu maldlema. Iseäranis
maiMes sille mastu üks rnähesi arulaamikga
Uuemõisa kogukonna roolimees R. tema teeb

koi alati kära enam fui tannis. Heina et lu
banu» Kolkasi palgalt rohkem kui 10 rubla
maha mätta. Zeijeks toonitas ta. et uuele
poslirnedajate Dru. Zuhala la Tammiku ko-
gukonnad oma käest peatood palka maksma.
Küll seletati mitmelt voolt, cl rnahimehele
Ristilt posliloomtse eest kõik kogukonnad üht
lasi maNawad ja ei edasisaatmise kulud ka
kõik peawad kandma. Ka talitaja ia kirjutaja
katsusid leba oma poolt seletatada. kuid R.
ei saanud kilest kudagi aru ja waibles ikka
mastu. wiimaks mõtles ta teist lelle küsimi
sega: ..kust Rk teilt wiijat laate?* lä«ua|a-
da. Teistel oli aga selleks > uba mees faala
wiidud. kes sissi kuttusi: See lubas possi-
taliluk kolme kogukonna mahe! 40 rubla eest
aastas oma peate rnõlta. Rüüd kulluli Koi-
kas sissi |a küsiti järele, kas la tahab 110
rublaga edasi ,ääda. See maiMes mastu ia
ei lubanud alla 123 rubla hakata. Selle peale
lähendas moll kogu. et ta enese lahil ütelgu,
kui sille palgaga leenida ei taha. Kolkas
lahil ei ülelnud. R. tähendas |ät!e: „Яда mi*
liis, kui Kotkas enele lahti ütleb?' Selle pea
le roaslas Deu kogukonna abitalitaja. et R.
artvantisi järelt tuleb nii mälja. et kui peaks
Kotkas ära surema. Iii* Mladimtr, mold Ilma
rnabimehela jääks, peale sille kasi Kolkas rne-l
kaks korda rnolikogu ees. kuid wolikogu lu-
bamisiga la ei leppinud ning ütles enele
lahti..

wahepeal. rnaielusi ajal. tõi talitata kuu
lid walsa. et Kotkasi asia baRoteerimisi alla
mõtta. kuid K. poolehoidjad nägid, et neid
palju wähem oli. la sellepärast ei latknud nad
!eda lündida. Terme tee waielus möllas —
ligemale mii* tundi. Talllaja pidi mitmele kor-
raie rnolimehi korra juurde kutsuma. Cõpuks
'egi rnolikogu otfukfe jär imikko wolikogu päe-
roafs uusi kohatoowijaid kokku kuttuda ia ssis
uut wahimeest kaubelda. Selle ajani täidab
toana rnahimees wahimehe kohusid ja toob ko
oosti ära.

Seltsielu.
«estimoa MesilastekOsaetfsi- si RIctRJ

Vits pani 28. jaan. kuni 2. meebr mesilaste
-idamisi ja aiaas|an»itk fur<u'e» toime.

Zttelugemili pidasid: Riaasjandusi üle
-nstrustor T Reim ja mekllaste-pidamite üle
J. Caurits. Gsawõljaid oli 24.

Ti lalwisib metilaste-pidamlsi kui ka aia-
rsjandusi kurluled ainult leoret liled olla roõi
oad. praflifa aga neis mõlemsi harudes mäge
•äblfat ota elendab. lellepärall oltustas ,elts
,ma aasta koosolekul 27. jaan. eelolewal lume!
meel leisa furtuti — kahe nädala liti — Jrc
idada. kus iseäranis praktiline lõode peale

rõhku pannaksi.
Tallinna turg larrnitab mOga luurel hul

-ai nii hästi melilasle-pidamlte kui ka aiataa
duši — enam kui ümbrus teda pakkuda luudab;
mispärast nimetatud saadusi rnäljast poolt —
- eaasjalikult wenemaalt — luurel hulgal
sissi tuuave ja rahaiumma, mis jala tuhandete
sissi ulatab, ära rniidaksi.

See raha mõik* aga mäga hästi ka kodu
maa põllumeeste ja aedniNude taskusse mee-
reba. kui mesiloste-pidamisi ja aiaasianduie
.-eale enam rõhku pandaks.

Riasaaduli kasrnatades jätkub mõnelt ai
nukekil wakamaast küllalt perekonna äraela
amisiks. lellepärast pea's just meie luurena

maaiüki omanikud praegu'*! p-Tu äoli-te puu
dusi puhul rnätkekohlade alulamift aiaasjan
dusi kui ka melilaste-pidamiie abil juba lähe
ras tukernikus eite u»'tma.

Kartus, et nimetatud saadusi liiaks mõik?
laada, ei ole kudagi põhjendatud.

Ühistegewus.
- Roo.- R of mere pimaiihisiisi paaka s

osi kust. 27. jaan. peeti kohalilu Piintaühiiusi
liikmele peakoosolekuL ja lee oli maga kära
rikas. Terme! teda kärarikkust peab liikmele
aruiaamalusi armesk panema, palju ma tluii
ünnilas n.inemale aasia aruande ettelugemine,
mille kohta luure kära peale rnaalamata ku
dagi kokku ei lepitud, ning wiimaks aruande
kinnitamine hoopis järgmisi koosoleku peale
edasi lükati, paljud liikmed panid meierile
-üüks, ei pjsim tua>el peterburi teel hapuks
läks. kuna nad isi kodult ülepäewa piima too
mad. piimarisijade juures on paljudel nii
tugune mustus, et otsi jäikus näha. «a >uh-
iub keegi sille üle märkust tegema, liis —
hoidku taemasl Meier on lunnitud kõlbmata
piima mastu mätma ja nõutaksi, et miima-
ne sille mürskeks, rammusaks ning mustusilt
lekkinud pilielukalest, mu piima kõlbmaiak? tee
mad - puhtaks teeks. Tsimees hr. Tählsrld
lahenda* kontroliastisiendi omelissi panemisi
peale, mis ühilust mast hukatusist peasta mõik*,
kuid mastati, et tee liig mõrane olemat. <wift
jõuatraä nad teistest liig ette!). Taha uksi ka
rasmaprotsindi järele piimohinua maksmist ära
jätta - test ei oiernal miski,ugust faf«. (IDiit
ka mõrane!). pealtkuulajal tundus, nagu oleks
,erme tee ettemäte marane. Üh lus asutati mai-
kuul 1912. л.

- ts. Karja Caruu- It ksoiuühiius pihas
25. jaanuaril aastakoosolekut. Ühtlus on meel
alles lapsikingades, siit ainult paar kuud pea
le aasta on t a amamisipäewaft mööoa käinud.
Kui möödaläinud aasta legewusi peale tagati
maaüala, lito paistab, et ühtlusil laialine te-
gernusipõlb ees siijab. Tsimej.l tsgemukaastal
on ühilusil peale 12.000 rubla läbikäigus ol
nud. liikmeid on WO ümber. DiamäNu 'uu-
rus on 30 rubla, mida kümne aasta jookiul
rnõib otode kaupa ära maksta. Suurem hulk
liikmeid peawad silsift kümneaastalii ft maksu-
tähtajast mi talt kinni, olgugi, et nsiiugune ,*>
laupa maksmine ühiiule tegemast märksa ta-
ristab, test ühitus wõid põh,uskir,a järele osa-
mahu Itosilusiku tuurusi särele rahasid hoiusi
wõtla. Dn juhtumisi ette tulnud, kus laenu-
tahtjaid on. aaa übiiukl ti ole eaha. mis
siNest tuleb, ei ühitus ei tohi rohkem raha
hoiule wõtla kui oiamoflu rahasumma leba
lubab. Sellepärast peaksid kõik ihilusi liikmed
wõimalikull rutem oma otamaRu katsuma ära
maksta.

Kokalikuä teated.
x. lallilme liuaaoptek aioalaksi lähema-

tel päewodel.
-a- KltfaroopaliM raudtee MaraotM-

lisiks. Raudtee rinakondades teatataRe lõen-
dada. et kroonu juba lähemal aial TaNinna-
pärnu kitsaroopalisi raudtee ära ostwat. ühes
kilega muudetakse tee ka laiaroopalilcfs.

* - -■! maliaKa taaiiallia ДЬ«а>ем11«11IKnuifltt IMieeM IaptlOllOC Ц19НН|1Р-
1889. aastalt peale, kui vallimaal kohtuid ja
leili alutust uuendatL hakati ka wühemaid
maldasid ikogukondalid). miNede arm sil ajal
Ztstimaal mi leia,a peale ulatas, ühendama.
Nõnda on ajajooksul kogukonnad 132 maDals
kokku sulanud. Coomuliralt pidid lito ka üksi
kute kogukondade kapitalid ja muud rnarandu-
sid ühendatud laama. Seda ei tehtud aga
mitte igal pool. Nõnda olid paari aasta eest
Tallinna. Rakwere ja paide kreisides mit
mes kohas need kapitalid meel lahus, praegu
on see ühendamine lõpukorral. ,,R. West.'
teatel olla kõigest meel mik malla kapita
lid ühendamata.

Jälk tuure» tunne Rmefestask. Nob-
kljneri firma, kes oma miinilaewade ja mee-
atuste paalide lehale Kalamaja lurnuaia
taha ehitab, on linnale nende päemabe |<es
maa ostuhinna 210.000 rubla mälja maks-
nud. See on peale sõjaiadama maa ostu-
hinna lpool miljoni) tänama juba siine suu-
rem summa, siig, meeran» miljoni) mto
linnakaslassi tuleb.

testina* Rahwotzeridesitelkst |. järgi tt-
terlostefMli asjas on. nagu ..pwl.' teatab,
keegi nimetatud sitlti liige õpekonnakuratori
prusihenko jutul käinud. Kurator on teatanud,
et lüiarlaslekooli küsimus meel enne prutlhen-
ko pelerburtote minekut õpekonne nõukogus etsi
tuleb.

takükotzk OfefcMiL 24. apr. keR 10 hom.
tuleb Tallinna ringkonnakohtus haapialu krei-
ia §ipa mdiiast lahutatud „Lauri' talu, 30
tiinu 1600 r.-t. tuur, enampakkumisi teel müü-
aiie. Talu on 2500 rubla alla hinnatud, hü-
potegiwõlaalid on 2100 rubla.

ZaRi.tM a-anaja tegena* 1412. aistel
Kohalikus linna tapamajas on 1912. aasta
jooRul tapetu»: Hobusid 61, meiki» 19.538.
walikaid 5961, ligu 1262, lambaid 631 >a
põrtaib 74.

Zapelutt on sissi loodud: meik'» 4940
meerandil. ligu 37.629, põeta id 1056, lam-
haid 17.565, leatinkijid 2126 ja Iambatink>-
lid 751.

-K Surmasüüst peesNud poisile. 5.
rneebruaril kella 5 ajal õhtul lõks witmses.
RIiidu rannas I I-aastane ЯIkeed Zrauel ui
tudega jää peale liugu laskma, kus luures la
ühest jäa-praost mette kukku*. Dnneks lai ta
meel jää äärest kinni haarata, muidu oleks
tä kohe lurma laps olnud. Tema appihüüdeid
jahlus kaldalt perepoeg Paul Silberseldt kuul
ma ja tõtta* õnnetule appi Siiski oli poiss
luba umbes poole tundi külmas mees olnud,
enne kui appitulija tema ära peastto. poi
[ike on ennast raskeile ära külmetanud.

- u Roobaste realt kurnilt kikud. 4
meebruaril leiti Riesinkampsi nui. WUjandi
raudtee roobaste peal kellegi isiku turnukeha.
Temas tunti lihunik Я. Krufe ära. Surm oli
ühe südame klapi korratute tagajäriel tulnud.

e. Rongi *H tuna* toonud, lleljapäe-
ma hommikul jäi Kalarannas Zggerii paadi
ehale kohal keegi raudteerongi alla ja kidis
-imapilRet surma. Rong on õnnetut umbes

kümme t ilba maa» edasi lohistanud ja taieste
puruks pigistanud. Hagu me kuuleme, okmat
õnnetu nimi woldemar Uueston, 32 a. mana,
naikmees ja kolme lopsi isa.

^TdlUtino keski m-]andufe-ühifu(«
" tegemulfft.

wiimashsi kuude jooRul on kohaliku
Nlajanduk-ühitusi jikmiles elus rnärskuit mär
gala. Tsimesiks edutommuks tuleks siinkohal
küll mesi sillskonna tegelaste liikmeks astu
mist nimetada, kes kntni ühitusi ettemätete
reale ükskõiRelt otid harjunud maatama.
Teine tähtlam lamm on sie. et ühisus Rlso-
Ilobeli kaubamaja piimatalilussi stositeadete
esitusi oma käite tal mto ühijuk töökama
märRa lasindada tõotad.

Minema aasta algul tõusis liikmele arm
ühilusis waewalt üle wiiekümne. aasta jook
sul on 48 uut liiget juurde tulnud, nii et lee
arm nüüd üle saja ulatad. Kauba müüaift lai
ühisus 1912. aastal 11.954 r. 87 kop. katu
kuna aasia jooRul I I 2.038 r. 84 kop. eelt
kaupasid läbi müüdi Rasta lõpul oli ühilusil
liikmetelt 1.028 r. 33 kop. >a mõerastelt
2.937 r. 90 kop. saada. Teenijatelt on. nagu
aruanne näitab üle 11.000 rubla kautsjoni
sissi rnõetud. Tt äritegemus korralikult ebali
nihkuda mõis. kikis pidi ühilus aasta jook-
[ui rnäljast 37.716 r. 73 kop. laenama, mis-
iuguleft tummast ta 23.014 r. 36 kop. ära
makseti. mii et aasta lõpul ühilusil 14.702
r. 37 1 taluda oli; peak silke muidugi meel
mõlad mcfslite arme järele. Käesolema aasta
algul oti ühilusi lodus 47.762 r. 68 t määr
tuks kaupasid.

Kui kõik aastale» ärrkulad maha armatä
jääb meel 324 r. 15 t puhati kalu järele
mis liikmete osamaRu lummaga (1.610 rbl)
wõrreldes kõrge protsendi rnõlja teed. Uhilule
aasta-peakoosolek on IS.meedruaril kell 12
lõunal ..Lootuses.' Soowida oleks, et kõik kiik-
med kui ka need. keda asi hurnilab ehk mõte
on liikmeks astuda, tähendatud ajaks koosale,
kusi ilmuksid.

Rlatsklmi jdhidhmrite fddtiu.

gus ei ole lüüdlastelt laste kaswatusikulujid

Teiste jahist -sirwõqate kohta kuusina lõ-
hemalh et kolm poilikest — R. Kruglo»,
J. Remunom ja S. Lebedew — 12—13 aas
tat manad, ühisist a^jate siilgast wäsimusi pä
rast õhtu ämarujes maha on jäänud, iumehan-

Й keskel õige tee ära on kaotanud, näljarnu läbi nõrgeslatult, lurmani wasinuli
uniku juurde on jahtunud, kus nad õõ

mõõda on taatnud. hommikuks oi! külm neil
käed ja jalad ära wõtnud. Kõige raskemad
küimahaawad olid nende hulgast p. Kruglo-
wil

Nlõitarentnik v. oon vergmonn ou jaku-
tuks jäänud poisikesi wanematele 15 rbl. ro-
ha ja kaks liida hagu annetanud.

Lugejad mäletama» meel et mettaäkm
ГО. vesik meie tänuni! kohta..õsinduk' omal-
das, kus ta kletos, et johi-põemal kütma Ki-
Seft neli kraadi on olnud. Mesi oleme nüüdiartu ülikooli ilma-jaamalt )ärek küsinud,
missugune ilm sil päewal oli. Sellest kindlast
allikast kuuleme nüüd, et 13. jaan. 'a öösil
mastu 14. jaan. ilmad jõrgmiteü olid: Õhtu
poolel oli külma 6,0 T. järele, wõi 4 neR-
wiiendikku R. järesi. <k>S kestusil läks külmi
kangemaks ja tõusis kuni N>si kraadini T.
puhus kange tuul (Luuk kiiru? oli 5 meetrit
tekundto. See tünnitas kanget lumetui,.
k u. Sademete pakus oli 10 cm. 'a õõ jooRul
tuli juurde 9.9 mm.

Nagu nendest armudest silgnd ,ei olnud
külm meie taime kohta just mitte kõige käre
dam. Dmeti on teada, et tuuline *a Ui
tu n e ilm palju kdwemal mõju arnaldad kui
kange külm waikk ilmaga.

(..postlm.')

Mõisnikkude jahil 13. ,aan. I a. .
laanud poisikeste surnukehad «aeti 2i. jaam,
päralt leba, kui nad kohtuwõiniude juuresole
kul arsti isid läbi olid woodatud, Kasipea wo-
laululist* matukpaigale maha. Mdisorentnik
v. 00N vergmann pakkus kumbagi poisikesi
wanematele 25 rubla lepitusiraha. milk need
aga tagati lükkasid. Nemad taharnad Tartu
õigusitundjatelt nõu küsida, kas neil nnlsi di-

Mereleateä.
1912. aasta jooRut

on 838 loe ma siadmatav kaduma läinud, neist
510 puriulaema ja 323 aurulaema. Neid
tarmu, mto ära põlenud, randa jooksnud,
kofupõrkannd ehk muul rnüsil õnnetusissi jek-
tunud. on 5798.

Jätekud. ГОlimane põhjava luni on st.
Tallinna lahessi niiwõrt rohkeste jaod oüa-
nud. et loernod sadamast ilma jäämurdja abüa
wälja ei pease- Terme lahe on iää alk.

Ka Riia lade oa jääd täis. Киеа-Яа
jõel kilab liitumine taieste, lest et tägt tuge-
maste kinni on külmetanud.

Kirihu-aruanded.
J.sõuda näitsik kogodusis м

lündinud 180 last. Oigel usku mastu rnõraud
31 inim.. õigelt uiust lahkunud 10 inim., lau-
laiatud 70 paari, tarna» III riim. Kogudusi
hingede arm oli l. jaan. 1913. а. - 4650.
Kiriku Itosiiulekud olid 1283 rbl 69 kop ja
mäliaminekud N36 rbl N kop.

Pöide äigeuta kogudnsis on 23)8 binae.
Sündinud on 4) last. surnud 38 hinge, laula-
talud 16 paari. Luteri uiust tuli õigeusk» I
inim., Oigeuluft lahkus 1 inim. Rrmulaugl Oi-
sid 1645 binae.

Koiga Jaani õigenta togudele, on 50 last
lündinud. lurnud 22 hinge, absilussi iaulatoti
I I paari, l inim. tui! Luteri uiust Õ-geusku.

lööstus ja kaubandus.
(ZKaiDchnÜds iili

tufeit. mto Rootlimaai Rlalmfc 1914. a. ära
peetaksi, on peale Roottimaa euesi Daam-
maa. Saksamaa ja ГОеяетаа poolt ülesand-
misid tulnud. Räitusii tuled ülepea 24 ota-
konda. naau. nooresoo asmatus ja kooliõp»
tus. teaduslikud riistad, ара rabid ja atrinõud,
termis boid. ehstusalud. igasugu masinad,
elektrotehnika, weoolud. laewaehitus ja kala-
püüd. õhusõit, mellaasjandus. mincral- ta
kiiri lõos tus. metallitööstus, keemikä ja naba-
tööstus, mööblile walmislus ja tubade ilus-
tomiue. muusikariistad. Rutdõsius, tcsidu- ja
maitsiaiued. pSNulaadusid ja pSIluharimile abi
nõud. kodune käsitöö ja kunl.kalilõõd. rüg^
ia omamai itlule Jukusid, tawiluspataad,
lumimajod ja aiad. lpori. rebimise ekude kor-
raidus, tõja- ,a iaemamägi. — Rrmatamas»
leiab Malmö näitus rohkeste tlaaCtir.iii ta
Lestimoal nii hästi rnäljopanitate ku> maa-
'amaminejale voolest, warojane eNemalmto-
tus on muvugi tarmllik.

R.h. ju r»i>»paberite hinnad
T*uiMI ». *99** IM

. ,«•••«ta P—disita^ tW p,BlLin*ä

V«1
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l‘e" Kiini piitapun>,- Emi. -iiw
4- *• E»1 mita Knä
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Xatew - EiuwlIL Eesti teater JHO;,.- ■ я -
nn .

», 3oot* 1500 merlrl prale I II, b) loote 500 meetri veole II
cl loole 15(0 meelel peole III tl, d) joaks 10000 meelel peole I II., o)
E^^Litst^inekr «ridujo.No ojol mees,ee. «" lop. uoleler. koalidpil. >o
seltstkitkm. 30 lop. «oeloloordld ei ole mõlemad. V-eolt «ridujooliu kari
litod hinnad. 30 ja 20 lo». SõidojooNo ojol. mõrlud piletid oa la põrast
darilise muulito ajal mol'

Ainult unenfigu.
Koa-õdia I maa! li. cdrauM.

„* emtus «utt м I пт Tantsu-õhtud

Hambaarst
Adele Ruus

Leal, pangamaja»,
Jaoni uul nr 8. t. 5. Kõuelnnmd
lella ,0 I ». l. la lello 4-8 v L

Tähtis urift- ja anrupiimataiitustete!

8. wccbroetil f. a. lella ‘,«9-

MUUSIKA.
cieftmintf 20 |o 30 (op. Juhal oo.

Wlli-ЯШ saltost (afe Sm Kianltafrfeltn ..«ereobl'

10. nnlnuril f. e. Turiuglludl mamibe,
Skigullsre uuL nr. 13. õto.

Põrmakoidr I) Koosoleku iul)ota]a walimine. 2) 1212. o. oruai
3) Poliisi tingimist, liidia-aolom. 41 ,913. o. eelarw, ja Irgewusrplaan.
Põhjuskirja muutmise küstmue «) Dalimilkd. 7, Jookewod aejod.

8X9 J и ь о 1 u e. _
Tallinnas, „Lootuse" seltsimajas

peetakse 25. «eehrnarist lani 2. märtsini 1913. а.

sulstoomabasuatuse ettelugemiselt
(kursused).

SNrlugemisrd on igal põewal lella 4 -7 p. l.
Etleluflesole on l>r J. Aamisepp.
Maks Psatoõtmlse eest! wõeraslel meeelerodwoelel I rdl.. naiele

ealiwnelel .10 kop. Tollinno Sest, Põllumeeelesellsi liikmetel <,013. o. Uil
melaardi elleullllomisell l> I n ii a t o.

Ofon)(l|oib pn,liiade ora,õele üles anda seltsi liejaloimelolale .Tol
lUina Jeataja- talitule. 8.8
Tallinna Seati Põllumeesteseltsi erseseisu».

Rakwere
lesti Laenu- ja Hoiu-ühisus
mõlad raba hoiule jo modob boi»-ammede peal-. 4 sa 5"W laenude peolt

witad I sa l'W, 233
aenu autode ainult lUimelele, luna boiule wiib igollk. tuua, kuo |ш,ее«

raba boiuleandlatel mingit kroonu- ego maegimaksu maleta et ole.
Äeirannid on igal iieipäemal kella 10-1.

■riruBi» », ЯаЬиес Keeli hari»»!»seltsi majie. V-i»l „1. ,e

| Telefon
1038. Ehitusekontor Telefon |

1038.
Walmietab motooJ ja kanalisolsiani plaanisid, teed erlarn-eid I

j ja witad maiade ebitule jarelmaatust oma peale

zis». «ltlkv. s. emiitint«tto.
õuute Kaeja uul. nr. 9, endise Sest-. Vaenu- lo Hoiu-llbiluse kuu-

midee, teise korra veal.

Piibopiiewal I» ,veebruaril >!«I3. a. laup

Urn *. IKrrnnnni-i °u-
ja püdap 10 u*fbr. f.

ftufatu# kell 8 õhtul

t)I)tu tema lähtumise puhul
Liiwaft korda:

lundiata naisterahwas.
Draama maatulee. 9!. Meson.

Hakatus punkt lcU S õ
Olellopöemol 14. meeoruaril 1013. о

ennete nititelnli li ilitleli
Инга Ml Mm DtnelU.

__ I. korda:

Jaifun.
Melihiar Vengurt, draama 3 maal.

Raitejub, hea T>. Pinna.
Dr. Sitlobe Takeramo ala min-

gto hra Paul Pinn».
Hakatus punkt kell S S.

Piletile eelmüük Kraemann ja
Olderi muusikariist, kaupluses. 832

olfitade kohase e,t'r a>mi>,u!rga kõrgema haridusega inkni. Ptalk 200
kuue sa viii sildud, liii,,ото otsiiakse ka

ühisuste revidendiks
iiilul. kes ühistegelist, asutuste ikeiirauis aga hoiu- ja I-,en„. ning
waetael,luste kredtetitususte asjoajamisegi ja rtomalupid-tiniiraa wiiu

125 rti, kuus sa pr,i liidus, itaudida-iüd palutakse eudtd
dr,ainult lu-l 20. weedruaritt! t»!8 .ilhistegewuselebe- loituetulele Tar
tus. Luur turg 14. üle. anda.

Majasid soovitakse osta.
. , nieile l 13 inimest end Mee andnud, kee Talli,moe maia
laowlwad õela. Uust „talade sa krunlide lahljaid luicb igapaew suurde
Lenmi on meie kane müüa autud 58 maja. milk.de» minev juba ara 0-
len St Iga oftja laupa malid. MS peab neile rodlem polknda olema nii
S w°l°°»au,Iud. kee oma maja müür soomi-ad. ruttama praknwad. Ade

«-na I„,u laeta. 3. wahetalituse k nloi. mlll
Olen suurel hulgal ggg

uuesüstemilisi
jahipüssisid

faanub jo loomi,»n neid maetutulrga hea loskmjs. eest.
Skrndr püssideehitus ,» haruldane tug»» ja wastupldaw.

Reuolurld, padrunid jt kõiksopo jahiioona
»l»tt ladna. Kiige suurem pbestlSõtuba. lõõlamm.
tleklilkestjaama adU. elektri liul oma

TS» pnha. - hinna» о daina».

Rud. Pasfup,Pikal uuk. nr. 30. Tallinnas. Kõnetraat 843. ' Г
1*?" nim. |a adrrsfl hoolega iibel, panna!

uiiullhontsert
.Estonia- saalis

pr. THyra Hurstineui
lahkel kaasabil

rsmaspõrwal II. Ivrebruaril
1913. kell 9 õhtul.

Se.kamai
l Sonlierto ja-moll» A. Dworal.
! e) Slegie S. Melariin.

b> Preiudium » Menueti II. Illi.
l », hällilaul Andantino 1.HirilMH.

b) Perr-etuum molule 1. Mil.
IV See,, eidmomiind:

•I Pulma lust | culo
b) »orja» laul i õ-uretinen.
c) coupenirbe ifloeeou H. Wie-

blamerll saadad pr Tbma tzurat nrn.
PilelNe eelmüük S>. Pihlaka raa-

matukauplusee.

НоШппа Ireialite 6dti.
VnuFiieiPfil 0. " tedruaril 11*13. aa*t

.Veetnfe" frltfl ruumibr#

9iõitemiingu00ti
,.2ntge minu JcniDe rõif. №ttit
tuarmataB lo (oormatuD ütete."
Hermann H-per aus, n -Urm. 3 mm

Nau-jubt i Jukkr» -Xvse sekde.
rolli;. loufettl. IttEfBtin j. t.

! .Sa.alu» foil 9 lopp k. 3 -Lj.
9i>ahca>gadrl ja laal-

Pilrl.te hinnad,Шхе brot maki
' seltstliikmed 40 Trr., ucnt-. uarsti

*0 lop., wierad Pte-etrraümad 7-‘>
wierab uaieier. -10 lop. 8

kkrftfilsns.
„Wallvaja" ruumides

1«т!». «r^f. ruoril f x
r imel а - fcofPi btefe

tfäifeniingtt-Shtg:
„Ärakadunud poeg"

Kurbmäng 5 maatulee.
<x>Ia!u, kell 9 dbtnl

Tanko kella 12—3 ihiel
Piletid eetmüugil saada Pidlaka

eaawatukaupluses. «trn uni. 24. ja
.-l-üalio.r,as-. rabtet olawiiuüs, loo
dad toimevautsa >> Kalk. 823
3iis»k,n siul tetbert ■Uu
Pahararma, ,0 «ebei-oefl !9IX a

Pidu-öHtu.
Muusika, segakoae. meeste koor.

Dialog .Walln tapipllew-.
„Liui naised nutawad"

Osaljaening I maatulee.
SI3»e,ub> i Inkkus Rvsofelde.

= TantS. -
Aa.atu, kell « Shtn,.

Pileiele hinnad harilikud. 8t
Toimekanh.

i prii. Vospidali uul. nr.
Tants,-õpetata 894

Z. ^iirmami.

Tantsukursus
alga» H. ipccbruarll koll 9 »Ht»I
Pee,rk platsil nr. 3. 871J

T antluõpetala 3. Jaan»».

M stant. l. ..Sflimffl"
(indeufl villima»!»

särgmtse kolme aa-ta veale on 17.1
wrrvr. s. n. I»» 18 b««>»lk»I

Irltslmasa ruumides. ,
Pakkumised valutakse kinntete. ümb-

eikude. kolt. frltfl еПшсЬс A. Ploom
puu nime peale stese saata. Adrese: I
S‘-i!len!|Mi uul. nr .-9 eral saab ka
lahemaid teateid tingimiete kohta.
Pakku,aid valutad- ntmeralnh põewal
Istdikul, erstsetsule koosolekule ilmuda.
83.1 .. u-atiraj.,- eestkelkue.

гашппа etstt soni

lo №fltifU.
Ärkruumid on nüüd Tv. Narjn
uuk. nr. 12, Testi pangamaja»,
teifel korral, sisse»» Hootvkwü.

!! raina korwalt.
llbisue mõtad raba hoiule
E maksad lõhtasaliele h-iu-mmide raalt aa toe.
jookemate heiusumatadr pealt

aastae.
Vaenude peal! wietade 8 -.

lihtsuse äeilunuih on kella I»—31
peale lelle waetad» laupäema õhtul
kella 7—8 hoiusummastd maotu.

malmlelnb mahluta piimalaltluste maiade kui ka stss.-seadete p aanllis sa relarmets. kõige
paremale er>-aesal»»d,»le kaaetegemusei sa juhatuse! ja soamitah oma heaelalr ja n-aetuplsa-
mak» voolest senini jõrelaimamata

koorelahutajaid.
plimatalifuse

sisseseadeid.

Alfa-Laval
Alfa-Nobcl

wõimasinaid, piimaweohannusid jne
Pltmatalltuse steseleahete poolest seisab T. S. M. ü. ta,eel, ajakõrgusel seega r

wäljaspool igasugust wõistlust «.» ->«»
mSrdukad vinnad ja Lvrgrd uiaklulingimilrd-

Lallinna Lesti Majuudosr-üHifus,
«Irumõeama pulrelrrt nr. I». 7rlrkan ne. 844.

5oome mootorpaadid
lo tõieste head •

paadi-ja tödkojamootorid

II
tantsu õhtu
pühapõemal ,0. meebr. s. a! Kar-k.-

IsooH-Wr saali!
laiipSrwal 9. wrrdr.

Suur ::

PIDU
ÕHTU
eesti teatri nditleiitt
lotifet raaitegetaafeL

Htlilis keti 'JS S.
Piletite d.nnad: 1.50 k.-p..
I rbl.. 75 kop. ja 5 - kop.
tletuilltlk .Vioni- talemikpl..
r: ks>'„, Utti. nr. 21 :r
Vilhrmal müiirilchtrdrl

)lmu muksuta!
ÄIMlirlollli ML'll.7^
Otrtelnlk -ei kuul ku'w'4,e koaumtseke
s.rdtaii ka aeju loauuisle ud.rmalt
ajada Uuel uul nr. 3. k 7. parad-
uk-. kroonu pae kõrmat. «irumäraeva
uuree Kõuel d >2 ja 3—9 Ka
oholohltnlel». b- 3. NÜHI,. 735

V.!(wrkirjujid
о tdaükereUust (Itjutan kõigi lad,и

»А I» -t; :*» ak elukabutamite. põ-an-
duie sa muld aeju. 20. Tartu m
nr. 2». rionje- n-aetae 59 »

rkr я Ivell»,»,.
Palwelirjastd

lan la eiran kobnraesu oma
' L K.-ravaeua uu! I. -S. Tartu

maantee nurgal »»» majal. 51

PyccHie уроки
»с » опы,к. j-ительиеи* с* Пе.
t[f »pre S»»»,u » 1—3 и с» 6-8

ееч. Широкая 33. ,ю,ъ иаь уп.
Kes õpetab

-bamall kabeko-dese, raamalnpiha.
mift 7 eralada kirjalikul, «. Juh-
krrnall uul. 25. Timoeko. 897

Majaprouadele
-oowllab hiitd kertjaid,
I»t»,I»p
ja llblfald

saa

Keetjaid ja wirtinaid, "" о»--» >°ar«ke, ,a pa„.,
I». ь. plMi.j*

fTrrbtiea Ним r 'k.ul mttunr яй.
m»!( parem..tr mobnfiile

ШШё. й'лМй jalgrattaidsepikn
1S (Ooelb. 'ee leiab seda Wõidr Ka,ja

^pipsisd 8. Keirtrtlt (Hl. Жшкц),
on lärmis sepa juurde i-õrjnpra uul.

sTüri-Allikule. mrllme.kt peale lae-

wabriku hinnaga.
85 rdl. ees, saale m>-,< lõks, hea

Torpedo madajoolsuga ratta, mille
hind hooajal „к, rdl on Jõrad ost.
miltga ! L- mialirjõ» 7 l margi e.-st

r. ja A. Ressar.
«ikjandie. »е,-ии». Ли*.-.. 87»

Paadi

liiMu
Noormees,

(te kolme kohaliku keele mõlmuliae on
ja suurema! haridu, loomih. aga tst.
sikul järjekorral skfah. odid kõemaltst
Irraietust raami

Prima

ja Daaui

kirjalikult Lana Kalamaja uul. nr. 3.
krk. 21. B. S.

Tarmstan kolme kainel

mööblitislerit
ÜStru uul. nr. II. 8,

Poissmees walitseja
heahe lunnieluelega nõid ennast
aprillike Puka mõisa teatada, ae,

«enragu. 8g8 I mllüalle oda mall Uur kwllaudl uul.
SHitusekruutideks
ia oma krundi 9425 rnutkiUda

l„ur. Krundil on luur -ulrmtk. frfi
40 maja roõfb ehttaha ja kruu! on
waksali. luru. loi-amaja ja aematawa
umuofiumi plats! ligidal 8. Ruljue.

deaRicde 7 kop. ja kedratakse 12
lop. eest naela peal! 787

Kosel willawabrikus.
3. ). Sfpyrr.

„UNION!*
-atabrif la kontor Sinas. Vexb-
Cab» Siia». .-поаскек 21. Tele-

■iihirii (tapfab «Ищи 'ONI karamelli. kaaNsld. sõra-
koiadt. -Lokaladikomp',,kitid, pehme!
laramelli jne. «lati Mareke. Luurel

ja m-üdei mitsil 708

-)ia?we,e 
Puhastmerd

Eesti täkku

Лдп.ц’Ь kalossid
ja wist saapad

igale müüb tuure raga-nra
tõttu cbaesiit

1. Kfkniird,
9 - -Tiru uulitsal nr 7.

s;ss.-s:=a=sa=fSÄK:ssÄ::
st-smüade esta Teatada
mitte le Patdee

K Indrr

Suur koer
on odaw. mütta Nehatu watla,. Labal
7-a'eb Kallale juur,». Paeliltk haoip!-
koerake ehk mõnele raluperem.-Iiele

oien head vaisuwar. Ivarekre
lanlite. Vrirenthati ja Sina

II
saanud sa wõin sellepärast ainult
head kaupa soomijaüle lakkuda L

A. Nrukrlüt (rai. Liirbki,».

Iile нга e&iBia

..Salo pi(jdiiliu*\
Mõsud nuiu ja põhjalikult Sie--
tidk lajadr vuhul Irarak e karge
raielävi-ra». ae-nat tn. terpperr
пчкга Tatm-tamue õretu- on
k- rtn raal Ch* aim metall !or-
b trelr, hind I rbl. j, I ebl
bk. kop Uteiuguselt kersi, mõjud
terawa ja keo-,-.ka:ise teipperi
hatguie k.-rral »>u« Iõerre.!dad
k«ar langema jvoksmile Vadu

Loadetakie k.r jarelrnaksuga
Laalmtlr kiitu peelt takti jõrele.
Laadam.tl antekidre ja suure-

Teie

na,,a. p.noleumi ja dkuuni

Sstmes, korda 3-waatuel nõil.mõng:
^2»» pt»na>-. Ilulugemine Põrast

näilemõttgu
tants, k-ufett, ,a Amori p,ft.

ks' ioou-ikad odawale hindadega ^"-.aegadel ja tanlsu ajal mängid
muustlakkoor. ,-r-S-kalns f. Я lõpp kell 3 SSf. °n larwie Tapale.U Wlkk

'.niomfiD

1ШМ tlltnlilt

luitel, kohta. 3õ-
eelt kllstda ««Ise

nr. 3l. .Walmojast -

Vetnhergt juurde

^ ^Talltuuas» rr Eestimaa KSfitSSIisteNarwa m. nr. 54, Wiljandi waksali wastas. Tlwitamise-selts.
Uks wiikiuimata motorpaat on soovijatele näka ^"kapilewal itt. meebiuaril kell
igapäew kella 1—4. ggz *'

Piletile hinnad (ühte hea,ea. maks: Koiga veest Kaubalarmilajale-llhi-
I pl. .4) k. ii pk. 35 k.. Iil pk. 2 k.. lue larwiiai, oma poodi lauiejoni-
laulsule merelrr. 35 k. uaieier. 25 k. wõimultj, , 40 ehk >

Toimepanija.

mulla ehk etnliba heade li-tgimietega.
irjalikud küNmtled I ! ,j .Ssteeki

8, I all saata. -ki>a-I„sr jaoke 7 !.-P
mark kirja stsle pann., 88«

iBltfinöfüi nmatflDGi
soowirakle oera. mademai, kahe ku
kuga. aratada s. 1.1. .Rahakapp' all

¥iBiiii.tiiaflinma.
pehmed mõõblib, puhwelid. riide
kapid. kummutid, peeglid, pildid «ie-
ti laolid. kõiklugu lauad, woodid ja
õidugu teist astu luuree waljama-
ikue. MSüdlikauplus «. Postil»llN»l »r. 8. 842
Paadimootor,

8 b. jõuline, kahe tsilindriga nasla-
mootor. on mlliia Allika uul. 5. k. 5.

Loonnlamr tzõih

nisukliisid ja
yiikmlilk kookistd

p»kestel nr. I».
Teleson 844 . 828

Keila ümdruskonna ajalehel»,
gejod saamad

„Tallinna Uabtfet»*
Ilma poetirahata uurmaaker». Kulpi
kaudu iellidee. üksikud n!
alati sardawal.

= 6el«e oe'*»«l >«»»- kollab o=a
Esimene Pärnu lina- ja taku-
ketramiae wabrik — Pärnu».
'«» 11*41 nr* tivntfKu maal -ни им

kristpõemal 19 re.-hainl , a lell tellegr ü..u»,Ie„ Irada
12 rae eral Im naa mets ruumides

«I DEBle ontotfr
mitmed maalükid T°»di ,ee st. s. «.! uu maantee mah-i

Komiejani estmrra. linuandnnik «. ff? «iljeei».

|ШТЕГОНП»ИЗ

ptalt lõunal .Vootuscs-

pkskoostilkk.

arijuhti —
kaupmeest.
Lruitie pall 45 rbl kuue. Kaupa!

tdr 19,3. a Versti.

Viilmed, kee m-nelugusle, põhjue- ^ ^
1.1 aeuaunel ei ole kõue saaaud. mõlb kestma, leentKuft lTfda Rithsepp

t kaudajõpradele Irada, el minu

.engros" manufatturkauplus
TStiksel Karja^und ,r ,2.

J” cUlrtitf otfe uultrfalr («rail репвавим Urmol ZHZZIJTT,. tWfuea nibrfoupe iaOtmüOieteU torDiliku^mattaamlt^a M И Pübcp enne“ - - - “lüsstegs mm Htwiiifti

B. Reisbergi
päewapllditöö-
•••koda

Ralaskaeu u u. 2.

Aupaklikul, 3. Curlc **’UH ,n,ul,nf3 «PIOHIU UIl(|U|UIU|lU >'«> f<-oJlra^müul^pe^un!
---,2.^SebÄbU£ neid nii ruttu kut

i juurde laadaks

Irälmiõ 3. strtsPerg, ,» я.


